
Nr. 8 (230) | 14. augusts, 2018

Šķiro 
sadzīves atkritumus! 

2. lpp.  

Ūdens kvalitāte 
atpūtas vietās

4. lpp.  

Iedvesma 
jaunajiem uzņēmējiem

7. lpp.  

Piedalies Sporta dienā 
Daugmalē!

10. lpp.  

Turpinot uzlabot Ķekavas nova-
da pašvaldības darbu un lai no-
drošinātu mūsdienu prasībām 
atbilstošu, kvalitatīvu klientu 
apkalpošanu un vienotu, pār-
domātu plānošanu, Ķekavas 
novada dome atbalstīja ieceri 
izveidot piecas nozaru pārval-
des, kuras sāks darboties no šā 
gada 1. novembra.

Minētās izmaiņas apstiprinātas 
26. jūnijā domes sēdē, pieņemot 
jauno Ķekavas novada pašvaldī-
bas iestādes „Centrālā adminis-
trācija „Ķekavas novada pašval-
dība”” nolikumu, kas iepriekš jau 
tika plaši izskatīts vairākās domes 
komiteju sēdēs. 

Izvērtējot pašreizējo situāciju, 
problēmas un iespējamos risi-
nājumus tam, kā varētu sasniegt 
izvirzīto mērķi – līdz 2020. gada 

beigām izveidot uz labas pārvaldī-
bas principiem balstītu pašvaldības 
administrācijas organizāciju –, tika 
nolemts veikt strukturālas pārmai-
ņas pašvaldības organizācijā, izvei-
dojot piecas nozaru pārvaldes: 
• Administratīvo pārvaldi,
• Attīstības un būvniecības pār-

valdi,
• Izglītības, kultūras un sporta 

pārvaldi,
• Īpašumu pārvaldi,
• Finanšu pārvaldi.

Šīs pārvaldes balstās uz trim 
vienojošiem principiem – rad-
niecīgiem pakalpojumiem, kopī-
giem darba uzdevumiem, racio-
nālu dokumentu aprites un infor-
mācijas plūsmas nodrošināšanu. 

Organizācijas struktūras pār-
maiņu rezultātā plānots panākt 
vienas pieturas aģentūras princi-
pu konkrētajā nozarē un nodro-

šināt to, ka iedzīvotājiem būtu 
saprotams, vienkāršs, efektīvs un 
caurskatāms pakalpojumu sa-
ņemšanas process.

„Jaunā pašvaldības struktūra 
nodrošinās vienotu un pārdomātu 
plānošanu, tostarp finanšu un citu 
resursu efektīvāku izmantošanu. 
Līdz ar pārmaiņām visai pašvaldī-
bai būs saistošs vienots klientu ap-
kalpošanas standarts un tiks vei-
cināta ciešāka radniecisko nozaru 
sadarbības kultūras iedzīvināšana 
ikdienā, padarot darba jautājumu 
risināšanu efektīvāku. Izveidojot 
pārvaldes, kā būtisku ieguvumu 
redzu to, ka tiks noteikta centra-
lizēta atbildība par pakalpojumu 
vienas pārvaldes ietvaros,” uzsver 
Ķekavas novada domes priekšsē-
dētāja Viktorija Baire.  

Turpinājums 3. lpp.  

Analizējot iedzīvotāju, tostarp 
bērnu, skaita dinamiku un in-
frastruktūras pieejamību, lai 
bērniem nodrošinātu iespēju 
mācīties novada izglītības iestā-
dēs, Ķekavas novada pašvaldība 
aktualizējusi Izglītības infra-
struktūras attīstības stratēģisko 
rīcības plānu nākamajiem ga-
diem – līdz 2021. gadam. 

Lai mazinātu izglītības iestāžu 
lielo noslogojumu, rīcības plānā 
noteikti vairāki attīstības virzieni, 
piemēram, jaunas skolas un bērnu-
dārza būvniecība, piebūvju izbūve 
pie abām esošajām vidusskolām, 
kā arī sporta stadionu izveide.   

Izglītības daļas statistika liecina, 
ka iedzīvotāju pieaugums Ķekavas 
novadā pamatā notiek uz jaunu 

ģimeņu ienākšanas rēķina, kurās 
jau ir viens vai vairāki bērni vai 
arī kurās bērni dzimst jau pēc pār-
celšanās uz Ķekavas novadu. Dek-
larēto iedzīvotāju skaits Ķekavas 
novadā 2018. gada 1. jūnijā bija 
24 124 iedzīvotāji, no kuriem 67% 
dzīvo Ķekavas pagastā, 28%  – 
Baložu pilsētā, 5% – Daugmales 
pagastā. Ceturtā daļa jeb 25% no 
kopējā iedzīvotāju skaita ir bērni 
vecumā līdz 18 gadiem. 

Pieaugot iedzīvotāju skaitam, 
pieaug arī izglītojamo skaita di-
namika Ķekavas novada izglītī-
bas iestādēs. Tā, piemēram, sep-
tiņu gadu laikā skolēnu skaits no-
vada skolās palielinājies par 48%. 

Turpinājums 6. lpp.  

Ilgstošā karstuma un sausuma dēļ 
mežos joprojām ir augsta uguns-
bīstamība, tādēļ Ķekavas novada 
pašvaldība aicina iedzīvotājus  
ievērot ugunsdrošības prasības, 
lai mazinātu meža ugunsgrēku 
izcelšanās iespējas.

Iedzīvotājiem, uzturoties mežos un 
purvos, ir aizliegts nomest zemē de-
gošus sērkociņus, izsmēķus vai ci-
tus gruzdošus priekšmetus, kurināt 
ugunskurus, dedzināt atkritumus, 
braukt pa mežu un purvu ārpus 
ceļiem ar mehāniskiem transport-
līdzekļiem un veikt jebkuru citu 
darbību, kas var izraisīt ugunsgrē-
ku. Par šo noteikumu neievērošanu 
var tikt piemērota administratīvā, 
civiltiesiskā un arī kriminālatbil-
dība, brīdina Valsts meža dienests. 
Pašvaldība aicina iedzīvotājus, pa-
manot kādas pazīmes, kas varētu 
liecināt par ugunsgrēku, nekavējo-
ties informēt atbildīgos dienestus. 
Konstatējot dūmus, atklātu liesmu 
vai jau izcēlušos ugunsgrēku, neka-
vējoties jāinformē Valsts ugunsdzē-
sības un glābšanas dienests, zvanot 
uz tālruņa numuru 112.

Sajūtot novada teritorijā dūmu 
smaku, tās rašanās cēloni var no-
skaidrot pie Ķekavas novada Reģio-

nālās pašvaldības policijas darbinie-
kiem, kuriem ir pieejama operatīvā 
informācija, un viņi var izbraukt 
apsekot konkrēto vietu. Reģionālās 
pašvaldības policijas diennakts tāl-
ruņa numurs ir 67937102. 

Ļoti liela loma ir laikapstākļiem 
un vējam, kas nepūš vienmērīgi, 
bet maina virzienu. Šādā veidā tas 
var atpūst dūmu smaku pat no tā-
lākām teritorijām vairāku desmitu 
kilometru attālumā.

Valsts ugunsdzēsības un glāb-
šanas dienests atgādina, ka meža 
ugunsgrēks ir ļoti neprognozējams 
un bīstams, tādēļ iedzīvotājiem 
ieteicams netuvoties ugunsgrēka 
vietai un arī neplānot pastaigas vai, 
piemēram, ogošanu un sēņošanu 
mežos, kur jūtams piedūmojums, 
kā arī gadījumā, ja tas jūtams māju 
apkārtnē, aizvērt logus un durvis.

Aicinām iedzīvotājus iepazīties 
arī ar Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta sagatavoto 
informatīvo materiālu par rīcību 
meža ugunsgrēku radīto dūmu 
ietekmes gadījumā, kas pieejams 
arī pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv, sadaļā 
„Aktualitātes”. 

Sabiedrisko attiecību daļa 

Apliecinājuši spēkus kādā no trim 
aizraujošām distancēm, sacensību 

dalībnieki baudīja vasarīgo brīv-
dienu un piedalījās dažādās izklai-

dējošās aktivitātēs. Kā ierasts, re-
zultatīvākie braucēji un radošākās 
komandas tika suminātas ar vērtī-
gām balvām, ko bija sarūpējuši pa-
sākuma organizatori un atbalstītāji.

Turpinājums 11. lpp.  

Tiks izveidotas piecas nozaru pārvaldesĶekavas novadā septiņos gados 
skolēnu skaits palielinājies uz pusi
Pašvaldība attīstīs izglītības infrastruktūru

Mežos ugunsbīstamība – 
jāievēro ugunsdrošības prasības Vasaras svelmē aizvadīts 

ikgadējais Ķekavas 
velomaratons

Velobraucējiem Ķekavas maratonā bija jācīnās ne tikai par uzvarām, bet arī ar lielo karstumu – ārā bija 
33 grādi pēc Celsija.

29. jūlijā jau piekto gadu pēc kārtas norisinājās vērienīgais Ķekavas 
velomaratons, kas, neskatoties uz sevišķi tveicīgajiem laikapstāk-
ļiem, pulcēja kuplu visu paaudžu riteņbraukšanas entuziastu pulku 
no Pierīgas un citiem Latvijas reģioniem. 

FO
TO

: J
EĻ

IZ
A

V
ET

A
 I

ĻI
N

A
, 

LA
U

R
IS

 G
A

LS
O

N
S

PATEICĪBA
Ķekavas novada dome pateicas visiem, kuri iesaistījās meža uguns-
grēka dzēšanas darbos Jaunsilā 10.-11. augustā, par koordinētu un 
operatīvu rīcību, jo īpaši Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienes-
ta, Reģionālās pašvaldības policijas, Ķekavas sadzīves servisa centra 
darbiniekiem, kā arī iedzīvotājiem par sniegto palīdzību, atļaujot sa-
vus dīķus izmantot ūdens ņemšanai.



Ķekavas Novads | 2018. gada 14. augusts2  

No 1.  septembra sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu Ķekavas 
novadā veiks uzņēmums SIA 
„Clean R”; līgums par atkritumu 
apsaimniekošanu novadā no-
slēgts uz septiņiem gadiem. Līdz 
ar jaunā apsaimniekotāja piedā-
vātajām iespējām Ķekavas nova-
da privātmāju iedzīvotājiem būs 
ērtāk šķirot atkritumus, jo tiks 
nodrošināta regulāra šķiroto at-
kritumu izvešana bez maksas.

Jaunais atkritumu apsaimniekotājs 
„Clean R” Ķekavas novadā uzsāks 
darbu 1.  septembrī, un līdz šim 
datumam būtu vēlams līgumus 
pārslēgt visu privātmāju, vasarnīcu, 
komersantu, biedrību un namu ap-
saimniekotāju pārstāvjiem. Savu-
kārt daudzdzīvokļu māju dzīvokļu 
īpašniekiem nav jāslēdz individuāli 
līgumi, jo šo procedūru viņu vietā 
veiks namu apsaimniekotāji – SIA 
„Baložu komunālā saimniecība” 
un SIA „Ķekavas nami”. Savlaicīga 
līgumu pārslēgšana paātrinātu dar-
bu pie atkritumu izvešanas maršru-
ta veidošanas un plānošanas.

Lai Ķekavas novada iedzīvotāji 
arī privātmājās varētu ērti un pa-
reizi šķirot sadzīves atkritumus, 
SIA „Clean R” piedāvās pasūtīt 
šķirošanas konteinerus vai iegādā-
ties speciālas izturīgas un ilgstoši 
lietojamas dalīti vākto atkritumu 
somas. Uz somām būs drukāta 
informācija par to, ko tajās drīkst 
un nedrīkst likt, tāpēc šķirošanas 
laikā būs iespēja ērti pārbaudīt un 
novērst šaubas par dažādiem ma-
teriāliem. Privātmāju iedzīvotāji 
šajās somās varēs šķirot papīru/ 
kartonu, stiklu un PET pudeles/
plastmasu. Atkarībā no pieprasīju-
ma SIA „Clean R” vienu vai divas 
reizes mēnesī nodrošinās šķiroto 
atkritumu izvešanu bez maksas. Ja 
privātmāju iedzīvotāji atkritumus 
šķiros īpaši aktīvi un gribēs somas 
iztukšot biežāk, to ērti varēs izdarīt 
kādā no 36 publiski pieejamajiem 
šķirošanas punktiem novadā.

Atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu izmaksu nelielo pie-
augumu SIA „Clean R” skaidro ar 

to, ka atkritumu apsaimniekoša-
nas pakalpojumu izmaksas veido 
trīs komponentes: atkritumu no-
glabāšanas tarifs poligonos, dabas 
resursu nodoklis un apsaimnieko-
tāja darba izmaksas.

2017. gadā stājās spēkā grozījumi 
Dabas resursu nodokļa likumā, kas 
paredz, ka līdz 2020. gadam palieli-
nāsies nodokļu likmes par sadzīves 
atkritumu apglabāšanu, kā rezul-
tātā paaugstināsies arī atkritumu 
apsaimniekošanas tarifs Latvijas 
pašvaldībās un novados. Līdz ar 
to Ķekavas novada iedzīvotājiem 

atkritumu apsaimniekošanas iz-
maksu sadārdzinājums nav saistīts 
ar SIA „Clean R” pakalpojumu ce-
nām, bet gan ar valsts noteiktajiem 
likuma grozījumiem par dabas re-
sursu nodokļu likmes kāpumu un 
citu resursu izmaksu pieaugumu. 

Atbildes uz iedzīvotāju bie-
žāk uzdotajiem jautājumiem 
apskatāmas interneta vietnes  
www.kekavasnovads.lv sadaļā 
„Pakalpojumi” – „Atkritumu ap-
saimniekošana”. 

Sabiedrisko attiecību daļa 

Aktuāli

Vēl tikai augustā Ķekavas no-
vada iedzīvotāji var noslēgt lī-
gumu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu ar SIA „Clean 
R” – jauno pakalpojuma snie-
dzēju novadā  –, lai atkritumu 
apsaimniekošana no 1. septem-
bra noritētu bez pārtraukuma 
un kvalitatīvi.

Esam pateicīgi novada iedzīvotā-
jiem par aktivitāti līgumslēgšanas 
posmā, it īpaši tiem, kuri izman-
toja iespēju līgumu slēgt elektro-
niski. Aicinām arī pārējos iedzī-
votājus savlaicīgi noslēgt jauno 
līgumu.

Līgumu var noslēgt vairākos 
veidos:
• interneta vietnes www.cleanr.lv  

sadaļā „E-pakalpojumi”, au-

torizējoties ar internetbankas 
starpniecību. Izvēlieties sev 
piemērotāko konteinera til-
pumu, izvešanas reižu skaitu, 
aizpildiet anketu un piesakiet 
pakalpojumu – tikai daži klik-
šķi, un līgums ir noslēgts;

• augustā Ķekavas novada pri-
vātmāju iedzīvotāji saņems 
vēstuli ar pakalpojuma līguma 
sagatavi, kuru aizpildītu var 
nosūtīt uzņēmumam „Clean 
R” pa pastu vai nogādāt kādā 
no klātienes līgumslēgšanas 
vietām;

• klātienē uzņēmumā „Clean R” 
Vietalvas ielā 5, Rīgā, darbdie-
nās no plkst. 8.30 līdz 17.00;

• klātienē Ķekavas gadatirgū pie 
Doles Tautas nama 26. augustā 
no plkst. 8.00 līdz 15.00;

• klātienē Ķekavas novadā (skatīt 
informāciju tabulā).
Vides pakalpojumu un sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas uz-
ņēmuma „Clean R” komanda jūlijā 
sāka un augustā turpinās Ķekavas 
novada maršrutu veidošanu, ceļu 
un piebraukšanas iespēju apseko-
šanu, lai izveidotu iedzīvotājiem 
ērtu, pakalpojuma sniedzējiem op-
timālu un arī videi saudzīgu mar-
šrutu. Informācija par atkritumu 
izvešanas grafiku no 1. septembra 
tiem klientiem, kuri ir noslēguši 
līgumu, tiks nodrošināta augustā, 
izsūtot vēstuli uz klienta norādīto 
e-pasta vai pasta adresi.

Atgādinām, ka pēc 1.  septem-
bra tiem iedzīvotājiem, kuri ne-
būs noslēguši līgumu, atkritumu 
izvešana vairs netiks nodrošinā-

ta, jo esošais operators savu dar-
bību Ķekavas novadā pārtrauks. 
Tā kā iedzīvotāji līgumu par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu slēdz ar konkrētu pašvaldības 
konkursā izraudzītu uzņēmumu, 
kas nodrošina šo pakalpojumu, 
automātiska līguma pāreja jau-
nā pakalpojuma sniedzēja rīcībā 
diemžēl nav iespējama. To pa-

redz privāto datu aizsardzības 
regulējums. Tāpēc ar jauno pa-
kalpojumu sniedzēju ir jāslēdz 
jauns līgums. Noslēgt līgumu ar 
„Clean R” varēs arī septembrī un 
vēlāk, tomēr šādā gadījumā iedzī-
votājiem pakalpojuma sniegšana 
netiks nodrošināta nepārtraukti.

 
 SIA „Clean R”

Ķekavas novada pašvaldība plāno 
piesaistīt Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) finansēju-
mu uzņēmējdarbības attīstīšanai 
un infrastruktūras uzlabošanai 
Baložos, tāpēc šobrīd veic visus 
nepieciešamos priekšdarbus, lai 
pretendētu uz ERAF atbalstu.

Pašvaldība ir izstrādājusi projekta 
idejas koncepciju par infrastruktū-
ras izbūvi uzņēmējdarbības atbals-
tam Baložos, kuras ietvaros tiek 
paredzēta arī divu ielu – Jaunatnes 
ielas un Uzvaras prospekta – sa-
kārtošana, veicot pilnu to seguma 
rekonstrukciju.  

Lai pretendētu uz apmēram 
400 000 eiro ERAF līdzfinansēju-
mu, projekta īstenošanā atbilstoši 
ERAF noteiktajiem kritērijiem 
ir jāpiesaista novada uzņēmumi, 
kas gatavi nākt talkā ar ieguldī-
jumu, savā uzņēmumā investējot 
460  000  eiro un radot 18 jaunas 
darbavietas. Izvērtējot potenciālos 
uzņēmējus kā projekta partnerus, 
kas būtu gatavi šādiem ieguldīju-
miem, vienošanās līgums par sa-
darbību ir noslēgts ar konditorejas 
fabriku SIA „Mario”, kuras ražotne 
atrodas pie Jaunatnes ielas Baložos. 

Rūpīgi izvērtējot, kuru ielu uz-
labošana Baložos atbilstu izvirzīta-
jiem projekta nosacījumiem, Ķeka-
vas novada projekta idejas koncep-
cijā tika iekļauta jau minētā Jaunat-
nes iela (no Skolas ielas līdz Rīgas 
ielai), kā arī Uzvaras prospekts (no 
Baložu ielas līdz Titurgas ielai), kas 
ir viena no ielām ar augstu satik-
smes intensitāti un kuru aktīvi iz-
manto ne tikai vietējie uzņēmumi, 
bet arī pilsētas iedzīvotāji. 

Obligāts priekšnoteikums pro-
jektu iesniegšanai un ERAF fi-
nansējuma saņemšanai ir projekta 
tehniskā gatavība, proti, ir jābūt 
gatavam tehniskajam projektam. 
Tāpēc jau ir veikts gan publiskais 
iepirkums par Uzvaras prospekta 
pārbūves projektēšanas darbiem, 
gan cenu aptauja Jaunatnes ielas 

pārbūves projektēšanai. Atbilsto-
ši iepirkuma rezultātiem Uzvaras 
prospekta pārbūvi projektēs SIA 
„RK Projekti” par 18 755 eiro, bet 
Jaunatnes ielu – SIA „Vertex projek-
ti” par 12 083 eiro. 

Šogad pavasarī Ķekavas novada 
pašvaldība projekta ideju koncep-
ciju precizēja un iesniedza Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijā, un saņēma tās akceptu 
projektā plānotajām aktivitātēm. 
Tāpēc pašvaldībā tika uzsākti nāka-
mie darbi paša projekta sagatavoša-
nai un iesniegšanai. 

24. jūlijā valdības pieņemtie gro-
zījumi Ministru kabineta rīkojumā 
paredz, ka piecas pašvaldības, to 
skaitā Ķekavas novada pašvaldība, 
ieguvušas iespēju uzņēmējdarbības 
atbalsta infrastruktūras attīstīšanas 
projektu realizēšanai piesaistīt ko-
pumā vairāk nekā 5 miljonus eiro 
no Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējuma. Balstoties uz 
šo valdības lēmumu, VARAM, 
nosūtot vēstuli, aicinājusi Cen-
trālo finanšu un līgumu aģentūru 
uzaicināt šīs pašvaldības, to skaitā 
arī Ķekavas novadu, iesniegt pro-
jektu iesniegumus līdz 2018. gada  
21. decembrim

Projektu „Uzņēmējdarbības at-
tīstībai nepieciešamās infrastruk-
tūras izbūve Baložos” plānots īste-
nots ERAF darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 
3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa „Pa-
lielināt privāto investīciju apjomu 
reģionos, veicot ieguldījumus uz-
ņēmējdarbības attīstībai atbilstoši 
pašvaldību attīstības programmās 
noteiktajai teritoriju ekonomiskajai 
specializācijai un balstoties uz vietē-
jo uzņēmēju vajadzībām” ietvaros. 
Par šo programmas īstenošanu at-
bildīgā iestāde ir Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrija.

Šīs pašas ERAF programmas ie-
tvaros Ķekavas novada pašvaldība 
jau īsteno projektu, kura ietvaros 
2018. gadā tiks atjaunots Ziemeļu 
ielas segums Ķekavā.

Neaizmirsti noslēgt jauno līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu!

Atbalstot uzņēmējdarbību, 
plāno piesaistīt ERAF finansējumu 
ielu infrastruktūras 
sakārtošanai Baložos

Ķekavā,
Gaismas ielā 19, k. 9

Baložos,
Uzvaras prosp. 1a

Daugmalē,
„Salnas”

Ķekavā, 
Rīgas ielā 26

15.08.2018.
plkst. 9.00–13.00

15.08.2018.
plkst. 9.00–12.00

27.08.2018.
plkst. 9.00–12.00

24.08.2018.
plkst. 13.00–17.00

20.08.2018.
plkst. 9.00–13.00

20.08.2018.
plkst. 14.00–18.00

31.08.2018.
plkst. 13.00–17.00

22.08.2018.
plkst. 13.00–17.00

22.08.2018.
plkst. 9.00–12.00

29.08.2018.
plkst. 9.00–13.00

29.08.2018.
plkst. 14.00–17.00

Līguma slēgšanas laiki Ķekavas novadā klātienē

Šķirot atkritumus mājsaimniecībās 
būs vēl ērtāk



2018. gada 14. augusts | Ķekavas Novads   3Aktuāli

Reģistrācijas nr. 000702385. Iznāk vienu reizi mēnesī. Tirāža: 12 000 eksemplāru.
Redakcijas adrese: Ķekava, Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV–2123.
Redaktore: Vineta Geka, Tālrunis: 67936044. 
E-pasta adrese: avize@kekava.lv
Datorsalikums: SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”. Iespiests: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā „Ķekavas Novads” publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada domes viedokli.
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors.

No 2019.  gada 1.  janvāra stāsies 
spēkā jaunie saistošie noteikumi 
„Par nekustamā īpašuma nodokli 
un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piešķiršanu Ķekavas 
novadā”, kas paredz virkni izmaiņu 
nekustamā īpašuma nodokļa sa-
maksas nosacījumos, tostarp ir pa-
plašināta personu grupa, kas varēs 
saņemt nodokļa atlaides.

Izmaiņas attieksies uz dažādām ie-
dzīvotāju grupām. Piemēram, ne-
strādājošiem vientuļajiem pensio-
nāriem, kuru pensija nepārsniedz 
valstī noteikto minimālo algu, ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jums, kas līdz šim bija 50% apmērā, 
no 2019.  gada tiks palielināts līdz 
90%. Savukārt nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 50% apmērā 
turpmāk varēs saņemt arī personas 
ar 1991.  gada barikāžu dalībnieka 
statusu, pensionāri, kas sasnieguši 
65 gadu vecumu, personas, kuru 
īpašumu šķērso maģistrālās gais-
vadu elektropārvades līnijas, kā arī 
komersanti, kuri ieguvuši sociālā 
uzņēmuma statusu. 

Būtiskas izmaiņas skars objektus 
un ekspluatācijā nenodotās ēkas 
(atskaitot dārza mājas un vasarnī-
cas platībā līdz 40 m2), kurās tak-

sācijas gada 1.  janvārī plkst. 0.00 
nebūs deklarēta vismaz viena per-
sona, kas ir rezidents. Ja ēkā nebūs 
deklarēta neviena persona, nekus-
tamā īpašuma nodokļa likme tiks 
piemērota 1,5% apmērā no objek-
ta kadastrālās vērtības. Ja ēkā būs 
deklarēta vismaz viena persona, 
nekustamā īpašuma nodokļa lik-
me tiks piemērota 0,2–0,6% apmē-
rā atkarībā no īpašuma kadastrālās 
vērtības. Detalizētāk iepazīties ar 
saistošo noteikumu projektu „Par 
nekustamā īpašuma nodokli un 
nekustamā īpašuma nodokļa at-
vieglojumu piemērošanu Ķekavas 
novadā” iespējams novada inter-
neta vietnes sadaļā „Tiesību akti”. 
Ņemot vērā ekonomisko situāciju 
valstī un no tās izrietošās grūtības 
savlaicīgi un pilnā apmērā nomak-
sāt aprēķināto nekustamā īpašuma 
nodokli, Ķekavas novada dome 
nolēma paplašināt nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātāju kate-
gorijas, kas no nākamā gada varēs 
saņemt nodokļa atvieglojumus. 

Nekustamā īpašuma atvieglojumi 
90% apmērā attieksies uz:
1) nestrādājošiem vientuļiem pen-

sionāriem, kuriem pensija nepār-
sniedz valstī noteikto minimālās 
mēnešalgas apmēru;

2) fiziskām un juridiskām personām 
par iepriekšējā gadā veiktajiem 
latvāņu izplatības ierobežošanas 
pasākumiem;

3) fiziskām un juridiskām personām 
par apbūves zemi vai tās daļu, ja 
saskaņā ar Ķekavas novada terito-
rijas plānojumiem apbūves zeme 
atrodas teritorijā, kurai noteikts 
satiksmes infrastruktūras objektu 
izbūves vai turpmākās izpētes teri-
toriju funkcionālais zonējums;

4) fiziskām un juridiskām personām, 
kurām teritorijas plānojumā funk-
cionālais zonējums noteikts apbū-
vei un šīs zemes šķērso maģistrālās 
gaisvadu elektropārvades līnijas 
(atvieglojumu piemērojot tai ze-
mes daļai, kuru skar komunikāciju 
aizsargjoslu teritorija);

5) pašvaldības kapitālsabiedrībām, 
kuras izveidotas pašvaldības funk-
ciju izpildes nodrošināšanai, – par 
ēkām, kurās notiek saimnieciskā 
darbība.
Nekustamā īpašuma nodokļa at-

vieglojumi 50% apmērā attieksies uz:
1) maznodrošinātām personām vai 

ģimenēm par periodu, kurā no-
dokļa maksātājs atbilst maznodro-
šinātas personas statusam;

2) Černobiļas atomelektrostacijas 
avārijas seku likvidācijas dalībnie-

kiem un personām ar 1991. gada 
barikāžu dalībnieka statusu;

3) personām, kuras ar ārstu komisi-
jas lēmumu atzītas par personām 
ar 1. un 2. grupas invaliditāti;

4) fiziskai personai, kurai ir kopīga 
deklarētā dzīvesvieta ar bērnu 
invalīdu, ar 1. un 2. grupas inva-
līdu, kurš ir šīs personas vai tās 
laulātā bērns, mazbērns, brālis, 
māsa, laulātais, kāds no vecākiem 
vai vecvecākiem;

5) pensionāriem, kuri uz taksāci-
jas gada 1. janvāri ir sasnieguši 
65 gadu vecumu;

6) komersantiem, kuri ieguvuši soci-
ālā uzņēmuma statusu saskaņā ar 
Sociālā uzņēmuma likumu.
Atvieglojumi attieksies arī uz 

daudzdzīvokļu dzīvojamajām mā-
jām, kurās bez pašvaldības finansēju-
ma veikti energoefektivitātes paaug-
stināšanas vai fasādes atjaunošanas 
darbi, dzīvojamo māju īpašniekiem, 
ja ēkai piešķirts pasīvās ēkas sertifi-
kāts, kā arī citām kategorijām. Tāpat 
kā iepriekšējos gadus, arī turpmāk 
atvieglojumu 25% apmērā piešķirs 
saimnieciskās darbības veicējiem par 
ēkām, kurās tiek veikta saimnieciskā 
darbība. Papildus nekustamā īpašu-
ma nodokļa atvieglojumiem jaunie 
saistošie noteikumi paredz arī dzīvo-

jamo māju palīgēku neaplikšanu ar 
nekustamā īpašuma nodokli, ja ēkas 
platība pārsniedz 25 m2, izņemot ga-
rāžas. Ķekavas novada dome lēma arī 
par vidi degradējošu, sagruvušu vai 
cilvēku drošību apdraudošu būvju 
aplikšanu ar nekustamā īpašuma no-
dokļa likmi 3% apmērā no kadastrā-
lās vērtības. Aplikšana ar nekustamā 
īpašuma nodokli skars arī inženier-
būvju laukumus, kas tiek izmantoti 
kā transportlīdzekļu maksas stāvlau-
kumi. Paredzams, ka jaunie saistošie 
noteikumi ne tikai sniegs iespēju 
saņemt nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumus noteiktajām kategori-
jām, bet arī pozitīvi ietekmēs uzņē-
mējdarbības vidi un ieviesīs skaidrus 
nosacījumus nekustamā īpašuma 
nodokļa jomā Ķekavas novadā.

Iedzīvotāju ievērībai!
Ķekavas novada dome 26.  jūlijā ap-
stiprināja saistošos noteikumus „Par 
nekustamā īpašuma nodokli un ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglo-
jumu piešķiršanu Ķekavas novadā”. 
Tie stāsies spēkā, kad būs saņemts 
Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijas saskaņojums, un 
tie tiks publicēti pašvaldības informa-
tīvajā izdevumā „Ķekavas Novads”. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Rūpīgi analizējot vairākus Baložu 
pilsētas siltumapgādes sistēmas 
attīstības variantus, Ķekavas no-
vada dome izvēlējusies siltuma 
piegādātāju Baložos no šā gada 
septembra, nosakot, ka siltum-
enerģijas ražošanas tarifs nepār-
sniedz 42,55 eiro/MWh bez PVN. 
Izbūvējot jaunu šķeldas kaltumā-
ju, arī siltuma tarifs Baložu un Ti-
turgas iedzīvotājiem kļūs mazāks. 

Atbilstoši 26. jūlijā Ķekavas nova-
da domes pieņemtajam lēmumam 
siltumenerģija tiks iepirkta no SIA 
„Baložu siltums”, bet pašvaldības 
uzņēmums „Baložu komunālā 
saimniecība” nodrošinās siltum-
enerģijas pārvadi. Šāds siltuma 
nodrošināšanas risinājums izvēlēts 
par labu iedzīvotājiem, ņemot vērā 
gan juridiskos, gan lietderības ap-
svērumus, kā arī tas sniegs iedzīvo-
tājiem drošību un stabilitāti attiecī-
bā uz siltuma piegādi nākotnē.

„Pēc šī izvērtējuma redzam, ka 
uzņēmums „Baložu siltums” ir reāls 
sadarbības partneris, kas sagatavo-

jis siltumapgādes sistēmas attīstības 
scenāriju, tajā paredzot mērķi ilg-
termiņā samazināt siltuma tarifu. 
Arī Rīgas Tehniskās universitātes 
siltumenerģijas eksperta atzinums 
mums deva pārliecību, ka „Baložu 
siltuma” piedāvātā un prognozētā 
siltuma ražošanas cena ir objektīva 
un nav mākslīgi sadārdzināta,” uz-
sver Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire.

Ķekavas novada dome, apzino-
ties šāda lēmuma ilgtermiņa ietek-
mi, detalizēti izskatīja vairāku Balo-
žu pilsētas siltumapgādes sistēmas 
attīstības scenāriju priekšrocības 
un riskus, šajā jautājumā piesaistot 
arī zinātniskos spēkus – Rīgas Teh-
niskās universitātes profesori, Vi-
des aizsardzības un siltuma sistēmu 
institūta direktori Dr. habil. sc. ing. 
Dagniju Blumbergu, kura sniedza 
savu profesionālo atzinumu. 

Atbilstoši Rīgas Tehniskās uni-
versitātes profesores D. Blumbergas 
atzinumam „Par Ķekavas novada 
Baložu un Titurgas siltumapgādes 
sistēmas attīstības scenārijiem un 

iespējamiem siltuma ražošanas ta-
rifiem” siltuma ražošanas tarifus 
nosaka kurināmā veids un tehno-
loģiskais risinājums, un to vērtī-
ba svārstās no  41,90 eiro/MWh 
līdz 47,53 eiro/MWh. Kā norāda 
D. Blumberga, no visiem analizēta-
jiem rīcības modeļiem siltumener-
ģijas ražošanas tarifs, ko piedāvā 
SIA „Baložu siltums” un kas ne-
pārsniedz 42,55 eiro/MWh, atbilst 
siltumenerģijas tarifu noteikšanas 
metodikai, ir adekvāts un ir iespē-
jams, lai nodrošinātu ilgtspējīgu 
siltumapgādi Baložos un Titurgā, 
izslēdzot interešu konfliktu, kad 
siltumenerģijas ražotājs un siltum-
enerģijas pārvades organizators ir 
savstarpēji neatkarīgas institūcijas.

SIA „Baložu siltums” šobrīd 
ražo siltumenerģiju un sniedz sil-
tumapgādes pakalpojumus Baložu 
pilsētā un paredz uzbūvēt jaunas 
šķeldas kaltumājas, lai nodrošinā-
tu siltumenerģijas ražošanu no at-
jaunojamiem energoresursiem un 
pārdošanu SIA „Baložu komunālā 
saimniecība” par cenu (tarifu), kas 

nepārsniedz 42,55 eiro/MWh bez 
PVN. Projektu plānots realizēt ar 
Eiropas Savienības struktūrfondu 
atbalstu divu gadu laikā pēc attiecī-
ga līguma noslēgšanas ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru un bez 
Ķekavas novada pašvaldības finan-
sējuma piesaistīšanas. 

Lai nodrošinātu minētā projekta 
īstenošanu iedzīvotāju interesēs, 
SIA „Baložu siltums” darbības mēr-
ķu sasniegšanu, darbības kontroli, 
risku novērtēšanu un labu korpo-
ratīvo pārvaldību, Ķekavas novada 
dome nolēma slēgt arī  jaunu līgu-
mu starp SIA „Baložu siltums” ka-
pitāldaļu turētājiem. 

Pārstāvot Baložu iedzīvotāju in-
tereses, šajā dalībnieku līgumā tiks 
paredzētas jaunas būtiskas lietas – 
noteiktas pašvaldībai vienlīdzīgas 
balsstiesības īpaši svarīgos jautāju-
mos, piemēram, par siltuma tarifa 
un uzņēmuma budžeta apstiprinā-
šanu (šie lēmumi tiek apstiprināti 
vienbalsīgi, nevis ar balsu vairāku-
mu, kā tas ir šobrīd), kā arī pausta 
apņemšanās noteikt siltuma ražo-

šanas tarifa griestus – 42,55 eiro/
MWh. Lai pieņemtu efektīvāko un 
iedzīvotājiem labvēlīgāko lēmumu 
par turpmāko siltuma nodroši-
nāšanas attīstības variantu Baložu 
pilsētā un Titurgā, kā arī nodroši-
nātu šī lēmuma pieņemšanas caur-
spīdīgumu, šis jautājums plaši tika 
diskutēts dažādās domes komitejās, 
kā arī domes sēdēs.  Apstiprinot šo 
lēmumu 26. jūlijā, domes vairā-
kums (atbalstīja 12 no domes sēdē 
klātesošajiem 16 deputātiem) aplie-
cinājis un norādījis savu konceptu-
ālo skatījumu par turpmāko Baložu 
pilsētas siltumapgādes sistēmas at-
tīstību un sadarbības principiem ar 
SIA „Baložu siltums”.

Atgādinām, ka šogad beidzās 
2003. gadā noslēgtais trīspusējais 
līgums ar Baložu pilsētu, SIA „Ba-
ložu komunālā saimniecība” un 
SIA „Baložu siltums” un bija nepie-
ciešams izvēlēties virzienu siltuma 
nodrošināšanai Baložu pilsētā un 
Titurgā no 2018. gada septembra. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Izvēlēts siltuma piegādātājs Baložos un Titurgā

Turpinājums no 1. lpp.  

Ko no šādām pārvaldēm iegūs ie-
dzīvotāji? Pārvaldes būs atbildīgas 
par pakalpojumiem, kas ir sagru-
pēti saprotami un atbilstoši iedzī-
votāju vajadzībām. Vienota pieeja 

pakalpojumu sniegšanas procesa 
izveidei samazinās administratīvo 
slogu ne tikai pašvaldības klien-
tiem, bet arī darbiniekiem, piemē-
ram, samazināsies lieko un dublē-
jošo darbību skaits, saīsināsies laiks, 
gaidot informāciju vai lēmumu.

Iedzīvotājiem ar pašvaldību būs 
vieglāk un vienkāršāk komunicēt, 
lai pieprasītu un saņemtu vajadzī-
go pakalpojumu vienas atbildīgās 
pārvaldes ietvaros. Arī sūdzību un 
ierosinājumu izskatīšana notiks 
ātrāk, nodrošinot pārvaldes darba 

nepārtrauktu uzlabošanu. Jauniz-
veidotās pārvaldes jeb „jumta orga-
nizācijas” nodrošinās atbildību par 
uzticēto jomu, ieviešot vienotu me-
todiku un pieeju darba organizāci-
jā, resursu plānošanā, problēmu ri-
sināšanā un efektīvu un kvalitatīvu 
pakalpojumu sniegšanu pašvaldī-
bas klientiem. Tāpat Administra-
tīvā pārvalde nodrošinās iekšējos 
pakalpojumus un izstrādās vienotu 
un visai organizācijai saistošu poli-
tiku darbības atbalsta jomām (pie-
mēram, informācijas tehnoloģiju, 
personāla vadības jomām utt.).

Atgādinām, ka šogad maijā no-
slēdzās nozaru grupu darbs, tām 
definējot uzdevumus, problēmas, 

sasniedzamos rezultātus un nepie-
ciešamos uzlabojumus katrā jomā 
(attīstība; īpašumu pārvalde un 
apsaimniekošana; sociālā joma un 
veselība; kultūra, tūrisms un sports; 
izglītība un centrālā administrā-
cija) un analizējot labas pārval-
des piemērus arī citās pašvaldībās 
Latvijā un ārvalstīs. Darba grupās 
piedalījās pašvaldības konkrētās 
jomas speciālisti un saistīto jomu 
pārstāvji, un tās notika attīstības 
projekta „Ķekavas novada pašval-
dības Administrācijas organizācijas 
pārvaldības sistēmas novērtējums 
un pilnveidošana” ietvaros. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Tiks izveidotas piecas nozaru pārvaldes

Apstiprinātas izmaiņas nekustamā īpašuma nodokļa jomā Ķekavas novadā



Ķekavas Novads | 2018. gada 14. augusts4  

DOME LĒMA

Novada ziņas

ĶEKAVAS NOVADA 
DOMES SĒDĒ 9. AUGUSTĀ 
TIKA IZSKATĪTI 
14 JAUTĀJUMI:
• par sadarbības līguma parakstīša-

nu par gājēju pārejas un apgais-
mojuma izbūvi un uzturēšanu;

• par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu nekustamajā īpašumā 
Uzvaras prospektā 33, Baložos;

• par zemes ierīcības projekta 
„Annužas” un „Annužas-1” Ale-
jās, Ķekavas pagastā, darba uz-
devumu;

• par zemes ierīcības projekta iz-
strādes uzsākšanu nekustama-
jam īpašumam „Lapenieki”;

• par nekustamā īpašuma Skolas 
ielā 10A, Baložos, adresācijas un 
lietošanas mērķa maiņu;

• par pilnvarojumu parakstīt līgu-
mu par daļas no pašvaldības ne-
kustamā īpašuma Skolas ielā 1, 
Ķekavā, Ķekavas pagastā, īster-
miņa nomu publiska pasākuma 
rīkošanai; 

• par nekustamā īpašuma Meistaru 
ielā 29, Valdlaučos, Ķekavas pa-
gastā, atsavināšanu otrajā izsolē;

• par nekustamā īpašuma „Horten-
zijas” Dzintaros, Daugmales pa-
gastā, atsavināšanu otrajā izsolē;

• par dzīvojamās telpas-dzīvokļa 
izīrēšanu vienai personai;

• par nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu piešķiršanu SIA 
„Xcelsus Hotels”; 

• par grozījumiem pārvaldes uzde-
vumu deleģēšanas līgumā ar In-
čukalna novada pašvaldību; 

• par saistošo noteikumu „Grozīju-
mi Ķekavas novada pašvaldības 
2016. gada 21. februāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 9/2016 
„Ķekavas novada pašvaldības no-
likums”” apstiprināšanu; 

• par Ķekavas novada pašvaldības 
saistošo noteikumu „Grozījumi 
Ķekavas novada pašvaldības 
2018. gada 1. februāra saistoša-
jos noteikumos Nr. 1/2018 „Par 
Ķekavas novada pašvaldības 
2018. gada budžetu”” apstipri-
nāšanu;

• pašvaldības izpilddirektora ziņo-
jums par domes pieņemto lēmu-
mu izpildes gaitu.

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
26. JŪLIJĀ IZSKATĪJA 
32 JAUTĀJUMUS 
UN PIEŅĒMA LĒMUMUS:
• par deputāta mandāta apstipri-

nāšanu;
• par SIA „Baložu siltums” dalīb-

nieku līguma slēgšanu; 
• par satiksmes organizācijas iz-

maiņām Dzērumu ciemā Ķeka-
vas pagastā; 

• par lokālplānojuma „Naudītes 
iela 2” apstiprināšanu ar sais-
tošajiem noteikumiem Nr. SN-
TPD-2/2018; 

• par detālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu diviem nekustamajiem 
īpašumiem Ķekavas pagastā –  
„Dārta” Katlakalnā un  „Ābolkrasti”  
Ķekavā; 

• par grozījumiem 2017. gada 
11. novembra Administratīvajā 
līgumā Nr. 21-28/17/8;

• par zemes ierīcības projekta ap-
stiprināšanu nekustamajiem īpa-
šumiem Vītolu ielā 1 un Vītolu 
ielā 1A, Alejās,  Ķekavas pagastā; 

• par zemes piešķiršanu nomā 
M. D. uz daļu no pašvaldības 
nekustamā īpašuma „Aprikozes” 
Ķekavā;

• par nekustamā īpašuma Ziemas-
svētku ielā 2, Baložos, izsoles re-
zultātu apstiprināšanu;

• par nekustamā īpašuma „Tekstil-
nieks 68” Dzērumos, Ķekavas pa-
gastā, atsavināšanu;

• par pirmpirkuma tiesību neiz-
mantošanu uz ēku (būvju) ne-
kustamo īpašumu Purva ielā 2/4, 
Baložos;

• par nekustamā īpašuma Meža-
parka iela Baložos iegādi;

• par nekustamā īpašuma Akmeņ-
kaļu iela Alejās Ķekavas pagastā 
pieņemšanu dāvinājumā;

• grozījumi Ķekavas novada paš-
valdības 2015. gada 24. sep-
tembra saistošajos noteikumos 
Nr. 14/2015 „Pašvaldības pabal-
sti Ķekavas novada iedzīvotā-
jiem, neizvērtējot ienākumus”;

• PA „Ķekavas Sociālās aprū-
pes centrs” stratēģija 2018.–
2020. gadam,

• par dzīvojamās paltības izīrēšanu 
vienai personai un par īres līguma 
pagarināšanu divām personām; 

• par Apbalvojumu izvērtēšanas 
komisijas sastāva maiņu;

• par rīcības plāna „Ķekavas no-
vada izglītības infrastruktūras 
attīstības stratēģiskais rīcības 
plāns (aktualizētā redakcija) 
2018–2021” apstiprināšanu;

• par iepirkuma procedūras orga-
nizēšanu moduļu tipa piebūves 
projektēšanai un būvniecībai pie 
Ķekavas vidusskolas;

• par zemesgabala iegādi jaunas 
skolas būvniecībai; 

• par nekustamā īpašuma nodokli 
un nekustamā īpašuma nodokļa 
atvieglojumu piemērošanu Ķeka-
vas novadā; 

• par noteikumu „Korupcijas no-
vēršanas sistēmas organizācijas 
un kontroles veikšanas kārtība 
Ķekavas novada pašvaldībā” ap-
stiprināšanu;

• par Ķekavas novada būvvaldes 
2018. gada 29. maija izpildrīko-
juma Nr. BIS-BV-5.28-2018-810 
apstrīdēšanas iesnieguma izska-
tīšanu; 

• par projekta „Jaunatnes ielas 
(posmā no Skolas ielas līdz Rīgas 
ielai) pārbūves Baložos, Ķekavas 
novadā” izstrādi,

• par pilnvarojumu parakstīt līgu-
mu ar SIA „BM-projekts” par būv-
projekta „Apvienotā gājēju ceļa 
un veloceliņa izbūve gar autoceļu 
V2 Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā” izstrādi; 

• par pilnvarojumu parakstīt līgu-
mu ar SIA  „Tomus” par būvpro-
jekta „Gājēju ceļa izbūve gar au-
toceļu V6 Ķekava–putnu fabrika 
(Ziemeļu iela) posmā no Sporta 
nama līdz Ziemeļu ielai”  izstrādi;

• par pilnvarojumu parakstīt lī-
gumu ar SIA „AC Sega” par Cā-
līšpurva ielas Baložos remont- 
darbiem;

• par Centrālās administrācijas 
„Ķekavas novada pašvaldība” no-
likuma apstiprināšanu;

• par grozījumiem Ķekavas nova-
da domes 2018. gada 10. maija 
lēmumā „Par Ķekavas novada 
domes pastāvīgo komiteju ievē-
lēšanu”. 

ĶEKAVAS NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS SĒDĒ 
13. JŪLIJĀ TIKA IZSKATĪTI 
TRĪS JAUTĀJUMI, 
DIVI NO TIEM ATBALSTĪTI: 
• par Vides aizsardzības un reģio-

nālās attīstības ministrijas amat-
personas neētisko rīcību; 

• par konkursa uz vakanto amata 
vietu „Ķekavas novada pašval-
dības izpilddirektors” organizē-
šanu.

Ķekavas novada dome 13. jūlijā 
izskatīja jautājumu par publis-
kā konkursa izsludināšanu uz 
vakanto Ķekavas novada paš-
valdības izpilddirektora amata 
vietu. 

Izvērtējot situāciju un argumen-
tus attiecībā uz plānotajām pār-

maiņām Ķekavas novada pašval-
dības Centrālās administrācijas 
organizācijā, kas paredz izveidot 
piecas nozaru pārvaldes un līdz 
ar to mainīt izpilddirektora pie-
nākumus, dome nolēma uzdot 
domes priekšsēdētājai izsludi-
nāt konkursu uz izpilddirektora 
amatu līdz šā gada 1. novembrim, 

lai izpilddirektora kā pašvaldības 
Centrālās administrācijas va-
dītāja amata kandidātiem tiktu 
nodrošināti skaidri un saprotami 
konkursa noteikumi attiecībā uz 
veicamajiem pienākumiem, kas 
būs noteikti jaunajā Ķekavas no-
vada pašvaldības Centrālās ad-
ministrācijas nolikumā. 

Pēc Ķekavas novada pašvaldības 
Vides un labiekārtošanas daļas 
pasūtījuma 6. augustā SIA „Vi-
des audits” laboratorija veikusi 
atkārtotas dzeramā ūdens un 
peldūdens analīzes novada terito-
rijā populāros avotos un atpūtas 
vietās pie ūdeņiem. Avotu ūdeni 
joprojām iesaka lietot pārtikā 
tikai pēc novārīšanas, taču peld-
vietās ūdens kvalitāte novērtēta 
kā izcila.

Atbilstība dzeramā ūdens norma-
tīviem pārbaudīta paraugiem no 
iedzīvotāju vidū populārā avota Ķe-
kavas centrā pie autoceļa A7, kā arī 
avotā netālu no Rīgas HES dambja 
pie Pļavu ielas.

Saskaņā ar testēšanas pārskatu 
rezultātiem pēc paraugu ķīmiskā 
sastāva noteikšanas konstatēts, ka 
ūdens ir nedaudz sārmains, ciets, 
bez krāsainības un duļķainības, ne-
satur amonija jonus, ir bez garšas 
un smaržas, praktiski nesatur dzel-
zi, mangānu un sulfātjonus, nesatur 
Escherichia coli baktērijas, bet ir 
niecīgs daudzums koliformu, tāpēc 
secināts, ka avotiņa ūdens joprojām 
ir daļēji neatbilstošs dzeramā ūdens 
rādītājiem, lai gan ūdens sastāvam 
ir tendence uzlaboties.

Ūdens kvalitāte avotos skaid-
rojama ar to, ka abas minētās 

vietas nav oficiālas pašvaldības 
dzeramā ūdens ņemšanas vietas, 
ūdens izplūdes cauruļu vietas nav 
hermetizētas, cauruļu izplūdes 
gali netiek dezinficēti, un tajos 
iespējama baktēriju nokļūšana 
no apkārtējās vides. Ūdens pil-
nīgi droši lietojams pārtikā pēc 
novārīšanas.

Peldūdens normatīvu atbilstībai, 
kā ierasts, pārbaudīti paraugi septi-
ņās atpūtas vietās pie ūdeņiem: Ķe-
kavas upē Dambītī, Daugavā pretī 
Nāves salai un Vedmeros Daugma-
lē, pie Dārznieku ielas Ķekavā, pie 
Ievu ielas Katlakalnā, Ziedonī, Ti-
turgas ezerā Baložos.

Testēšanas pārskatā norādītie 
rezultāti visās vietās atbilst iekšze-
mes ūdeņiem noteiktiem kvalitātes 

kritērijiem – izcilas kvalitātes peld-
vietas ūdens. Nosakāmie rādītāji ie-
kļaujas normatīvos, lai gan bija ba-
žas, ka sakarā ar karsto laiku varētu 
būt veidojusies kaitīgo baktēriju 
savairošanās vai zilaļģu ziedēšana. 
Līdz ar to secināts, ka ūdens nevie-
nā no šīm vietām risku peldētāju 
veselībai nerada.

Karstajam laikam turpinoties, 
joprojām pastāv zilaļģu izplatīšanās 
iespēja, tāpēc aicinām iedzīvotā-
jus, it īpaši bērnus, pirms došanās 
ūdenī vizuāli novērtēt ūdens virs-
mu. Bīstamās aļģes var savairoties 
stāvošos ūdeņos mierīgā un karstā 
laikā, taču lietus gadījumā, vēsumā 
un vēja ietekmē tās iet bojā.

 
Vides un labiekārtošanas daļa

Novada ūdenstilpēs peldēties var droši

Paralēli nozaru pārvalžu izveidei izsludinās konkursu 
uz pašvaldības izpilddirektora amatu

Ķekavas novada dome 23. jūli-
jā saņēmusi jaunu rīkojumu no 
vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministra Kaspara Ger-
harda (attēlā), ar kuru viņš atceļ 
savu iepriekšējo, šā gada 8. mai-
jā izdoto, rīkojumu attiecībā uz 
Ķekavas novada domes lēmumu 
par domes pastāvīgo komiteju 
ievēlēšanu.

Ķekavas novada dome, šā gada 
martā pieņemot lēmumu par iz-
maiņām domes komiteju sastāvā, 
skaidroja savas rīcības tiesiskumu 
un uzsvēra, ka konkrētais domes 
lēmums nav normatīvais akts vai 

pārvaldes lēmums, bet gan domes 
politisks lēmums, jo tika pieņemts 
politiskās gribas, deputātu iekšē-
jās pārliecības un uzticības apsvē-
rumu ietekmē. Tāpēc šis lēmums 
nepakļaujas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijas 
(VARAM) uzraudzībai atbilstoši tai 
likumā noteiktajai kompetencei.

Ķekavas novada dome vienmēr 
ir respektējusi VARAM nostāju un 
rūpīgi pildījusi tās likumīgos norā-
dījumus, kā arī tā turpmāk minis-
triju saredz kā racionālu sadarbības 
partneri, tikai šajā gadījumā bija 
vērojams atšķirīgs abu pušu redzē-
jums tieši par likuma „Par pašvaldī-

bām” 55. panta otrās daļas piemē-
rošanu. Tāpēc, lai risinātu strīdīgos 
jautājumus par domes komiteju 
veidošanas procesu, Pierīgas paš-
valdību apvienība, tostarp Ķekavas 
novada pašvaldība, iesniedza savus 
priekšlikumus Latvijas Pašvaldību 
savienībā, aicinot rosināt Saeimai 
veikt grozījumus likumā „Par paš-
valdībām”, kur tiktu skaidri atrunāts, 
ko nozīmē un kā tiek aprēķināts 
proporcionalitātes princips domes 
komitejās, un kur tiktu precizēts, kā 
deputāts var tikt atbrīvots no darba  
komitejā.

Sabiedrisko attiecību daļa

Gerhards atceļ savu iepriekšējo rīkojumu 
par Ķekavas novada domes komiteju ievēlēšanu

Ķekavas novada Vēlēšanu komi-
sija informē, ka ir saņemts Ag-
neses Geduševas iesniegums ar 
lūgumu atjaunot viņas deputāta 
pilnvaras no 2018. gada 26. jūlija 
un ar brīdi, kad informācija par 
šo iesniegumu tika sniegta Ķeka-
vas novada domē, ir atjaunotas 

A. Geduševas deputāta pilnvaras 
un izbeigtas Raimonda Nitiša 
deputāta pilnvaras. 

Informācija par minēto iesnie-
gumu paziņota 26. jūlija Ķekavas 
novada domes sēdē. Deputāte 
darbosies Finanšu komitejā, At-

tīstības un uzņēmējdarbības at-
balsta komitejā, kā arī Sociālo lie-
tu un veselības komitejā. Agnese 
Geduševa Ķekavas novada domē 
ievēlēta no partijas „Gods kalpot 
mūsu Latvijai”. 

 
 Sabiedrisko attiecību daļa

Izmaiņas domes deputātu sastāvā
FO

TO
: N

O
 A

R
H

ĪV
A



2018. gada 14. augusts | Ķekavas Novads   5

Renovē vēl vienu 
daudzdzīvokļu māju Ķekavā

Novada ziņas

SIA „Ķekavas nami” informē, 
ka ir uzsākti būvdarbi projek-
ta „Energoefektivitātes paaug-
stināšana daudzdzīvokļu dzī-
vojamā mājā Gaismas ielā 19, 
k.7, Ķekavā, Ķekavas novadā” 
Nr. DME0000087 ietvaros. 

SIA „Ķekavas nami” mājas siltinā-
šanas projektu īsteno kā dzīvok-
ļu īpašnieku pilnvarotā persona, 
piesaistot Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda (ERAF) līdzfinan-
sējumu. Jūlija sākumā parakstīts 
līgums ar attīstības finanšu in-
stitūciju „Altum”, kas nodrošina 
projekta konsultatīvo vadību, īste-
nošanas kontroli un līdzfinansēju-
ma (granta) izmaksu veikšanu.

Projekta attiecināmo izmaksu 
kopējā summa ir 624  666,94 eiro. 
Projekta līdzfinansējums (granta 
summa) ir 312 333,47 eiro, atliku-
šo summu segs aizņēmums SEB 
bankā, kuru piesaista SIA „Ķekavas 
nami”, bet ikmēneša maksājumus 
veiks dzīvokļu īpašnieki. Aizņēmu-
mu plānots apmaksāt 15 gadu laikā.

Energoefektivitātes paaugstinā-
šanas darbu ietvaros tiks veikta ēkas 
fasāžu, gala sienu, jumta un pagrab-
stāva siltināšana, jumta pārseguma 
atjaunošana, daļēja logu nomaiņa 
dzīvokļos, ārdurvju nomaiņa kāp-
ņu telpās, apkures un karstā ūdens 
cauruļu nomaiņa pagrabstāvā, ēkas 
ventilācijas sistēmas sakārtošana, 
apkures sildķermeņu pieslēgumu 

pārbūve dzīvokļos, kā arī daļēja 
sildķermeņu nomaiņa dzīvokļos. 
Darbus paredzēts pabeigt šajā gadā. 
Pēc projekta īstenošanas plānots 
panākt siltumenerģijas ietaupījumu 
apkurei vismaz par 51%.

Ārpus projekta aktivitātēm SIA 
„Ķekavas nami” mājā īsteno aukstā 
ūdens, karstā ūdens un kanalizāci-
jas vertikālo cauruļvadu nomaiņu 
komunikāciju šahtās, dzīvokļos 
tiks uzstādīti attālināti nolasāmi 
ūdens skaitītāji. Pēc energoefekti-
vitātes projekta īstenošanas pare-
dzēts veikt arī kāpņu telpu kosmē-
tisko remontu. 

Vēl pirms projekta uzsākšanas 
mājā ir nomainīts maģistrālais 
ūdensvads un kanalizācijas hori-

zontālie cauruļvadi, rekonstruēts 
siltummezgls un nomainīta elek-
troinstalācija pagrabstāvā. 

Būvdarbus veic SIA „A Celtne”, 
būvuzraudzību – SIA „Firma L4”, 
autoruzraudzību – SIA „RBD”.

Plašāka informācija pieejama 
SIA „Ķekavas nami” birojā Rā-
mavas ielā 17, Rāmavā, vai zva-
not uz tālruņa numuru 29126835 

(projekta koordinators Juris Firsts), 
29255787 (galvenais inženieris  
Jānis Freibergs) vai 29545952 
(meistars Uldis Alpa-Lūks). 

SIA „Ķekavas nami”

FO
TO

: N
O

 S
IA

 “
Ķ

EK
A

VA
S 

N
A

M
I”

 A
R

H
ĪV

A

Jautājumu par būvlaukuma un 
būvbedres norobežošanu Ķe-
kavā, Rīgas ielā 20, Ķekavas no-
vada būvvalde centusies risināt 
jau vairākus gadus.

Tā kā teritorijas kopīpašnieki 
neatsaucās uz pašvaldības at-
kārtotiem lūgumiem nodrošināt 
teritorijas nožogošanu un būv-
projekta konservācijas darbus, 
Ķekavas novada būvvalde jūnijā 

izteica brīdinājumu – ja līdz šā 
gada augustam minētie darbi ne-
tiks paveikti, to izdarīs pašvaldī-
bas izraudzītais būvuzņēmums, 
izmaksas piedzenot no teritorijas 
īpašniekiem.  

Pateicoties Ķekavas nova-
da pašvaldības izpilddirektora 
pienākumu izpildītāja Andra 
Volanska iniciatīvai atrisināt šo 
situāciju un nekavējoties sakār-
tot teritoriju, lai tādējādi novēr-

stu draudus iedzīvotāju dzīvībai 
un veselībai, teritorijas īpašnie-
ki klātienē tikās ar pašvaldības 
vadību.

Pēc administratīvā akta sa-
stādīšanas, proti, brīdinājuma 
izteikšanas, teritorijas īpašnieki 
uzsākuši būvlaukuma konser-
vācijas darbus un teritorijas no-
žogošanu. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Noslēdzoties publiskajam ie-
pirkumam, Ķekavas novada 
pašvaldība slēgs līgumu ar „AC 
Sega” par Cālīšpurva ielas Ba-
ložos virskārtas uzlabošanu ar 
asfaltbetona segumu.  

Cālīšpurva ielas seguma uzlabo-
šanas darbi tiks pabeigti šogad, 
un līdz ar iegūto jauno ielas segu-

mu pašvaldība cer šajā teritorijā 
nodrošināt vienmērīgāku satik-
smes intensitāti un atslogot au-
tomašīnu kustību blakus esošajā 
Lakstīgalu ielā, kuru iedzīvotāji, 
jo īpaši rīta stundās, izmanto, lai 
apbrauktu sastrēgumu Baložu 
krustojumā ar autoceļu A7. 

Satiksmes intensitāte saska-
ņā ar SIA „Metrum” veiktajiem 

autotransporta plūsmas mērīju-
miem 2018. gadā Cālīšpurva ielā 
ir vairāk nekā 200 automašīnu 
diennaktī.  

Ielas seguma uzlabošana (no 
grants uz asfaltbetona virskārtu) 
pašvaldībai izmaksās vairāk nekā 
86  000 eiro. Līdzekļi paredzē-
ti Ķekavas novada pašvaldības 
2018. gada budžetā. 

Izskatot un atbalstot Dzērumu 
ciema iedzīvotāju lūgumu, Ķe-
kavas novada dome 26. jūlijā 
nolēma uzstādīt ceļa zīmes ma-
sas ierobežojuma un maksimālā 
ātruma ierobežojuma noteikša-
nai Dzērumos uz autoceļa V27–
Egles.

Minētajā autoceļa posmā tiks uz-
stādītas ceļa zīmes Nr. 312 „Masas 
ierobežojums”, nosakot transport-
līdzekļa kopējās faktiskās masas 
ierobežojumu līdz 5 tonnām. Tāpat 
tiks uzstādītas ceļa zīmes Nr. 525 
„Maksimālā ātruma ierobežojuma 
zona” un Nr. 526 „Maksimālā āt-

ruma ierobežojuma zonas beigas”,  
šajā zonā paredzot atļauto maksi-
mālo ātrumu 30 km/h. Ceļa zīmju 
saskaņošana ar uzņēmumu „Latvi-
jas valsts ceļi”, pasūtīšana un uzstā-
dīšana varētu ilgt trīs mēnešus. 

Sabiedrisko attiecību daļa

SIA „Ķekavas Sadzīves servisa 
centrs” šobrīd kopā ar Ķekavas 
novada pašvaldības speciālistiem 
un pašvaldības apsaimniekoša-
nas uzņēmumiem SIA „Ķekavas 
nami” un SIA „Baložu komunā-
lā saimniecība” aktīvi strādā pie 
pļaujamo teritoriju racionālas 
apsaimniekošanas plāna izveides 
visā Ķekavas novadā. 

Šajā plānā tiek detalizēti iezīmētas 
katra uzņēmuma teritorijas, kuras 
tas apsaimnieko un kopj, tādējādi 

izslēdzot gadījumus, ka darbi kādā 
atsevišķā zonā pārklājas. Pašvaldī-
bas Vides un labiekārtošanas daļa 
šajā plānā iekļaus arī novada de-
gradētās teritorijas, kuras prioritārā 
secībā būs pirmreizēji jāizkopj un 
pēcāk jānodrošina regulāra to uz-
turēšana. 

Saskaņā ar Ķekavas Sadzīves 
servisa centra valdes locekļa Elvija 
Novicka teikto, uzņēmumam, ņe-
mot vērā iepriekš minēto, palieli-
nāsies pļaujamo teritoriju platības, 
tāpēc tiks meklētas iespējas papildi-

nāt esošo tehnikas klāstu ar jaunu, 
mūsdienīgu un daudzpusīgu pļau-
šanas aprīkojumu. Tāpat tiks izvēr-
tēta visa uzņēmuma rīcībā esošā 
tehnika un tās noslogojums. 

Tehnikas modernizācija palīdzēs 
pļaušanas darbus veikt operatīvāk 
un efektīvāk, mazāk izmantojot 
roku darbu. Līdz ar to servisa cen-
tra darbinieku kapacitāte tiktu pa-
lielināta un viņu spēki tiktu novir-
zīti citu darbu veikšanai, piemēram, 
asfaltēto, bruģēto, grantēto ceļu un 
laukumu apsaimniekošanai, kā arī 

pašvaldības teritoriju labiekārtoša-
nai. Saglabājot uzņēmuma apgro-
zījumu pagājušā gada apjomā, Ķe-
kavas Sadzīves servisa centrs arī šo-
gad sekmīgi turpina sniegt Ķekavas 
novada pašvaldībai pakalpojumus, 
nodrošinot ielu, laukumu un citu 
publiskai lietošanai paredzēto teri-
toriju apgaismošanu, pašvaldības 
ielu apgaismojuma elektroenerģijas 
patēriņa uzskaiti, zālāju pļaušanu, 
zaļo zonu ierīkošanu (pēc pašvaldī-
bas norādījumiem) un uzturēšanu, 
pašvaldības kapu teritorijas kopša-

nu, kā arī ceļu un laukumu uzturē-
šanu. 

Ķekavas Sadzīves servisa cen-
tra pakalpojumus pēc apstiprinātā 
cenrāža privāti var saņemt arī iedzī-
votāji. Atgādinām: Ķekavas Sadzī-
ves servisa centra diennakts tālruņa 
numurs bojājumu pieteikšanai ir 
67937363  (piemēram, ja nedarbo-
jas ielu apgaismojums, konstatētas 
bīstamas bedres uz ielām un iet-
vēm, nolauzti koki u.tml.).

Sabiedrisko attiecību daļa

Lai atbalstītu novadnieku inte-
reses, aktivitāti un līdzdalību 
aktuālu problēmu risināšanā, 
Ķekavas novada pašvaldība pa-
vasarī izsludināja novada ne-
valstisko organizāciju projektu 
atbalsta konkursu.

Projekta mērķis bija uzlabot un 
attīstīt publiski pieejamo infra-
struktūru, piemēram, ietves, ap-
gaismojumu vai sporta un rotaļu 
zonas pieejamību. Projektu atbalsta 
konkursā finansējums tika piešķirts 
projektam „Bērnu rotaļu laukuma 
uzlabošana Ķekavas novada Krust-
kalnos”, kuru iesniedza dzīvokļu 
īpašnieku kooperatīvs „Ērtums”.

Iesniegtā projekta mērķis ir uz-
labot sociālo un fizisko aktivitāšu 
pieejamību Ķekavas novada Krust-
kalnos, izveidojot labiekārtotu bēr-
nu rotaļu laukumu. Jau jūlijā „Elek-
triķu māju” pagalmā tika uzstādīts 
jauns rotaļu laukuma elements  – 
SIA „KSIL Baltic” ražotā „Vingro-
šanas pilsētiņa”. Tajā vienlaikus var 
rotaļāties vairāki bērni, tāpēc nevie-
nam nenākas gaidīt rindā. Turpmāk 
jaunajai paaudzei būs iespējas aktīvi 
pavadīt brīvo laiku, kas Krustkalnu 
apkārtnes bērniem un viņu vecā-
kiem ir ļoti iepriecinoša ziņa.

Dzīvokļu īpašnieku 
kooperatīvs „Ērtums”

Plāno modernizēt pļaušanas tehniku novada teritoriju sakopšanai

Krustkalnos jauns 
bērnu rotaļu laukums

FO
TO

: N
O

 B
IE

D
R

ĪB
A

S 
A

R
H

ĪV
A

Uzlabos Cālīšpurva ielas segumu Baložos

Būs jaunas ceļa zīmes Dzērumu ciemā

Panākta rīcība par Ķekavā pamestā būvlaukuma sakārtošanu



Ķekavas Novads | 2018. gada 14. augusts6  Izglītība

Turpinājums no 1. lpp.  

„Ņemot vērā bērnu skaita straujo 
pieaugumu un tendenci demo-
grāfiskajiem radītājiem turpināt 
augt arī nākamajos desmit gados, 
ir vitāli svarīgi ne tikai domāt, bet 
arī pieņemt būtiskus lēmumus, lai 
Ķekavas novadā attīstītu izglītības 
iestāžu infrastruktūru, plānojot gan 
jaunas skolas un bērnudārza būv-
niecību, gan esošo paplašināšanu. 
Jaunas un modernas infrastruktū-
ras radīšana ļautu bērniem mācī-
ties tuvāk savām mājām, iegūt labu 
izglītību, atrasties skaistā un moti-
vējošā vidē,” uzsver Ķekavas nova-
da domes priekšsēdētāja Viktorija 
Baire, piebilstot, ka paralēli darbam 
pie izglītības infrastruktūras attīstī-
šanas pašvaldība strādā arī pie izglī-
tības satura un kvalitātes pilnveides. 

Straujais bērnu skaita pieau-
gums un tiem nepieciešamais Iz-
glītības likumā noteikto pakalpo-
jumu nodrošinājums nozīmē arī 
vajadzību attīstīt infrastruktūru 
izglītības procesa nodrošināšanai 
un aktualizēt attīstības plānošanas 
dokumentus un rīcības plānus at-
bilstoši realitātei. 

Atbilstoši rīcības plānam Ķeka-
vas novada izglītības infrastruktū-
ras galvenie attīstības virzieni ir:
• palielināt esošo divu vidusskolu 

kapacitāti – uzbūvējot piebūvi pie 
Ķekavas vidusskolas (paredzēta 
līdz 300 audzēkņiem) un pie Ba-
ložu vidusskolas (ar  280 vietām);

• uzbūvēt jaunu skolu Katlakal-
na vai Rāmavas teritorijā līdz 
500 vietām, paredzot arī atseviš-

ķu ēkas bloku pirmsskolas gru-
pām līdz 200 bērniem;

• izveidot jaunas pirmsskolas gru-
pas pie esošajām izglītības iestā-
dēm Ķekavā, tādējādi nodrošinot 
papildu vietas līdz 150 bērniem, 
kā arī paplašināt sadarbību ar 
privātajām izglītības iestādēm, 
deleģējot pirmsskolas izglītību 
pakalpojumu; 

• pārbūvēt Daugmales pamatsko-
las klašu telpas 500 m2 platībā, 
lai tās atbilstu jaunajām izglītī-
bas iestāžu telpu higiēnas prasī-
bām (stāsies spēkā 2020. gadā), 
kā arī pie skolas izveidot sporta 
laukumu;

• izbūvēt Ķekavas vidusskolas sta-
dionu ar futbola laukumu, skrej-
ceļiem un tribīnēm pie Ķekavas 
sporta kluba. 
Jau šobrīd notiek darbi pie Baložu 

vidusskolas piebūves būvprojekta 
ekspertīzes un publiskā iepirkuma 
dokumentācijas sagatavošanas par 
piebūves būvniecību. Šo projektu 
plānots īstenot līdz 2020. gada bei-
gām, un tā kopējais finansējums 
saskaņā ar pašreizējām aplēsēm sa-
sniegtu vairāk nekā 9 miljonus eiro. 
Precīzas būvniecības izmaksas būs 
zināmas pēc iepirkuma rezultātiem. 
Šo projektu līdzfinansē arī Eiropas 
Reģionālās attīstības fonds, atvēlot 
3,2 miljonus eiro, un valsts, piešķi-
rot dotāciju pašvaldībai 84 000 eiro 
apmērā. Ķekavas novada dome no-
lēmusi izsludināt konkursu zemes-
gabala iegādei jaunas skolas būv-
niecībai Katlakalnā vai Rāmavas 
ciema teritorijā. Ņemot vērā iedzī-
votāju un bērnu skaita pozitīvos rā-

dītājus, jaunā skola varētu aizņemt 
3–5  hektārus plašu teritoriju. Pēc 
veiktajiem aprēķiniem, šādā platībā 
varētu nodrošināt 50 m2 uz vienu 
izglītojamo, paredzot pilnvērtīgu 
infrastruktūru, piemēram, mācību 
telpas, ēdnīcu, sporta zāli, stāvlau-
kumu u.c. Līdz ar to skola 500 bēr-
niem aizņemtu aptuveni 2,5 hek-
tārus, astoņas pirmsskolas grupas 
ar 200 bērniem – vienu hektāru, 
bet kopīga sporta laukuma izbūvei 
būtu nepieciešams atvēlēt platību 
līdz vienam hektāram.

Tāpat Ķekavas novada dome uz-
devusi organizēt iepirkuma proce-
dūru, izstrādājot tehnisko specifi-
kāciju, un izsludināt konkursu par 
moduļu tipa būves projektēšanu un 
būvniecību pie Ķekavas vidussko-
las. Līdz ar piebūves izveidi mācī-
bu procesu varētu nodrošināt vēl 
papildu 250–300 skolēniem. Savu-
kārt atbilstoši aktuālajam izglītības 
infrastruktūras attīstības stratēģis-
kajam rīcības plānam, ko Ķekavas 
novada dome apstiprināja šā gada 
26. jūlijā, pēdējo trīs projektu uz-
sākšana paredzēta nākamgad. 

Atgādinām, ka saskaņā ar Ķe-
kavas novada izglītības infrastruk-
tūras attīstības stratēģisko rīcības 
plānu 2015.–2018. gadam Ķekavā 
tika uzbūvēta jaunā Ķekavas sā-
kumskola ar sporta zāli un basei-
nu vairāk nekā 500 bērniem, bet 
Baložos bērnudārzam „Avotiņš” 
piebūvēta moderna moduļu tipa 
piebūve, nodrošinot papildu vietas 
96 izglītojamajiem.

 Sabiedrisko attiecību daļa

Lai spertu nākamos soļus jau-
tājumā par jaunas skolas būv-
niecību Katlakalnā vai Rāmavā, 
Ķekavas novada dome 26. jūlijā 
nolēma izsludināt konkursu ze-
mesgabala iegādei jaunas skolas 
būvniecībai.

To, ka tieši Katlakalna vai Rā-
mavas ciema teritorijā ir nepie-
ciešams būvēt jaunu un plašāku 
skolu, kas varētu uzņemt daudz 
vairāk audzēkņu nekā esošā Pļav-
niekkalna sākumskola, apliecina 
pieaugošie rādītāji attiecībā uz 
Ķekavas novadā deklarēto iedzī-
votāju skaitu, dinamiku, jauno 
ģimeņu ienākšanu novadā un 
skolu prognozējamo noslogoju-
mu nākamajos 10 gados.  

Ņemot vērā šos pozitīvos rā-
dītājus, minētajā apkaimē būtu 
nepieciešams uzbūvēt jaunu 
skolu līdz 500 vietām, paredzot 
arī atsevišķu bloku pirmsskolas 
grupām līdz 200 bērniem. Jau-
najai skolai varētu piesaistīt arī 
bērnus (pēc skaita – nepilnus 
200) no blakus esošajām apdzī-
votajām vietām (Alejas, Katla-
kalns, Rāmava, Valdlauči, Ba-
ložu pilsēta), kuri šobrīd mācās 
lielākoties Rīgā.

Atbilstoši plānotajam audzēk-
ņu skaitam jaunajā skolā darba 
grupa izstrādāja nepieciešamā 
zemesgabala iegādes kritērijus. 
Aprēķinot platību, tika secināts, 
ka jaunas skolas būvniecībai būtu 
jāplāno 3–5 hektārus liela terito-
rija. Šādā platībā varētu nodroši-
nāt 50 m2 uz vienu izglītojamo, 
paredzot pilnvērtīgu infrastruk-
tūru, piemēram, mācību telpas, 
ēdnīcu, sporta zāli, stāvlaukumu 
u.c. Līdz ar to skola 500 bērniem 
aizņemtu aptuveni 2,5 hektārus, 
astoņas pirmsskolas grupas ar 
200 bērniem – vienu hektāru, bet 
kopīga sporta laukuma izbūvei 
būtu nepieciešams atvēlēt platību 
līdz vienam hektāram. 

Atbilstoši izstrādātajai Pļav-
niekkalna skolas attīstības vīzi-
jai tā tiek paredzēta kā „vienas 
pieturas skola”. Tas nozīmē, ka 
skola būtu atvērta no plkst. 7.00 
līdz 19.00. Bērniem pēc mācību 

stundām līdz pulksten septi-
ņiem vakarā tiktu nodrošinātas 
pagarinātās dienas grupas, plašs 
interešu pulciņu piedāvājums un 
launags (ar nelielu vecāku līdzfi-
nansējumu). Šāda pilnas dienas 
skola ļautu vecākiem gūt sirds-
mieru, ka bērni būs pieskatīti vi-
sas dienas garumā – līdz brīdim, 
kad vecāki pēc darba izņems sa-
vus bērnus no skolas. Šajā laikā 
viņi jau būtu veikuši visus mā-
jasdarbus un apguvuši dažādas 
iemaņas daudzveidīgos interešu 
pulciņos turpat skolā, lai jau va-
karā kopā ar ģimeni  ļautos saru-
nām un kādām kopīgām patīka-
mām aktivitātēm. 

Ņemot vērā, ka šī jaunās sko-
las vīzija prasa no pašvaldības 
ievērojamas finanšu investīci-
jas, raugoties gan no būvniecī-
bas, gan vēlāk no ekspluatācijas 
un uzturēšanas viedokļa, plā-
nots to īstenot vairākās kārtās, 
rezultātā uzbūvējot jaunu iz-
glītības infrastruktūras objektu 
jaunā vietā Katlakalna vai Rām-
avas teritorijā:
• sākumskola, kas paredzēta līdz 

500 bērniem no 1. līdz 6. klasei 
(ar trim paralēlklasēm),

• astoņas bērnudārza grupas līdz 
200 bērniem;

• sporta laukums izglītojamo va-
jadzībām.
Noslēdzošajā kārtā tiks izvēr-

tēta nepieciešamība (izvērtējot 
izglītojamo skaitu) paplašināt 
skolu ar telpām 7.–9. klasēm.    

Plānots, ka jaunajā skolā tiks 
nodrošinātas ne tikai jau esošās 
izglītības programmas, ko jau 
šobrīd īsteno Pļavniekkalna sā-
kumskola, bet arī pamatizglītī-
bas 1. posma (1.–6. klase) STEM 
(izglītība, tehnoloģijas, inženier-
zinātnes un matemātika) virzie-
na programma, vecākiem pie-
dāvājot bērnus izglītot eksakto 
zinātņu klasēs, kas papildinātas 
ar valodu apguvi vai mākslas no-
virzienu.  

Šā jautājuma risināšanā paš-
valdība aktīvi iesaista arī Pļav-
niekkalna sākumskolas vadību 
un skolas vecāku padomes pār-
stāvjus. 

Izsludināts konkurss 
zemes iegādei 
jaunas skolas būvniecībai 
Katlakalnā vai Rāmavā

ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
IZSLUDINA KONKURSU PAR ZEMESGABALA IEGĀDI 

KATLAKALNA VAI RĀMAVAS CIEMA TERITORIJĀ, 
KAS NEPIECIEŠAMS JAUNAS SKOLAS 

ĒKAS BŪVNIECĪBAI. 

Ar konkursa nolikumu var iepazīties 
pašvaldības interneta vietnē 

www.kekavasnovads.lv – 
„Pašvaldība” – „Aktualitātes” un „Izglītība”. 

E-pasts jautājumiem:  zemesiepirkums@kekava.lv

Ķekavas novadā septiņos gados 
skolēnu skaits 
palielinājies uz pusi
Pašvaldība attīstīs izglītības infrastruktūru

Izglītojamo skaita dinamika Ķekavas novada pašvaldības skolās 2011.–2017. gadā
2500

2000

1500

1000

500

0
2011./2012. 2012./2013. 2013./2014. 2014./2015. 2015./2016. 2016./2017. 2017./2018.

1502
1572

1731

1891
1975

2075

n Ķekavas vidusskola
n Baložu vidusskola
n Daugmales pamatskola
n Pļavniekkalna sākumskola
n Kopā novadā



2018. gada 14. augusts | Ķekavas Novads   7Novada ziņas

Lai veidotu ciešāku sadarbību ar 
novada uzņēmējiem un iepazītu 
to daudzveidību, 16. jūlijā Ķeka-
vas novada deputāti viesojās lo-
ģistikas uzņēmumā SIA „Trialto 
Latvia”, kas ir viens no vadoša-
jiem loģistikas nozares uzņēmu-
miem Latvijā. Deputāti vieno-
jās, ka turpmāk biežāk centīsies 
apmeklēt vietējos uzņēmējus un 
uzņēmumus, kuri savu darbību 
īsteno Ķekavas novadā.

Viesojoties SIA „Trialto Latvia”, 
kas savu darbību īsteno Ķekavas 
novadā, „Dominante Parkā” – 
lielākajā A klases industriālajā un 
loģistikas parkā Latvijā, Ķekavas 
novada domes priekšsēdētāja 
Viktorija Baire kopā ar izpild-
direktora pienākumu izpildītā-
ju Andri Volanski, deputātiem  
Aigaru Vītolu, Valtu Variku, 
Andi Damlicu, Indru Priedi, 
Arnoldu Keisteru, Juri Žilko un 
Voldemāru Pozņaku iepazinās ar 
loģistikas parka darba specifiku, 
piedalījās ekskursijā, izstaigājot 
kompleksa noliktavas un darba 
zonas, kā arī pārrunāja aktuālos 
jautājumus, kas novada infra-
struktūras līmenī skar gan uzņē-
muma darbiniekus, gan vadību.

Ķekavas novada domes priekš-
sēdētāja Viktorija Baire atzina, ka 
viena no novada būtiskākajām 
prioritātēm un virzieniem, kādā 
plānots strādāt arī turpmāk, ir sa-
darbības un savstarpējas komu-
nikācijas veicināšana ar novada 

uzņēmējiem. „Mēs kā pašvaldība 
darīsim visu, lai sadarbojoties 
atvieglotu uzņēmēju ikdienu un 
palīdzētu viņiem darbā, un man 
ir liels prieks, ka novada uzņē-
mumi acīmredzami uzskata, ka 
šai sadarbībai ir jābūt abpusējai,” 

atzina V.  Baire, piebilstot, ka šā-
das viesošanās novada uzņēmu-
mos plānotas arī turpmāk.

SIA „Trialto Latvia” valdes 
priekšsēdētājs Dāvids Khefets 
izteica gandarījumu par Ķekavas 
novada domes pārstāvju vieso-

šanos: „SIA „Trialto Latvia” ir 
uz ilgtspējīgu attīstību vērsts, 
sociāli atbildīgs loģistikas uz-
ņēmums. Mūsu mērķis ir radīt 
vērtību akcionāriem, darbinie-
kiem, klientiem un valstij. Veicot 
pārdomātus ieguldījumus jau-
nākajās informācijas tehnoloģi-
jās un nepārtraukti auditējot un 
uzlabojot procesus, esam viens 
no vadošajiem loģistikas nozares 
uzņēmumiem Latvijā un mūsu 
sniegto pakalpojumu kvalitāti 
augsti novērtē mūsu vietējie un 
starptautiskie klienti. Mums tika 
dota iespēja klātienē iepazīties ar 
Ķekavas novada domes deputā-
tiem, par ko jūtamies pagodināti, 
jo tikšanās laikā guvām pārliecī-
bu, ka pašreizējais domes sastāvs 
ievieš un turpinās ieviest pozitī-
vas pārmaiņas gan Ķekavas iedzī-
votājiem, gan uzņēmumiem, kas 
darbojās šajā novadā.”

SIA „Trialto Latvia” pieder in-
vestīciju holdingam „Dominante 
Capital”. SIA „Trialto Latvia” no-
drošina pilnu trešās personas lo-
ģistikas pakalpojumu servisu, to-
starp vairumtirdzniecības, akcī-
zes un muitas noliktavas servisu.

Sabiedrisko attiecību daļa

FO
TO

: L
A

U
R

A
 T

IT
Ā

N
E

13. Saeimas vēlēšanas notiks sest-
dien, 2018. gada 6. oktobrī.  

Vēlēšanu tiesības
Tiesības piedalīties Saeimas vēlē-
šanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, 
kuri vēlēšanu dienā sasnieguši 
18 gadu vecumu.   Saeimas vēlēša-
nās vēlētāji drīkst balsot jebkurā vē-
lēšanu iecirknī Latvijā vai ārvalstīs, 
bet par dalību vēlēšanās vēlētājam 
pasē izdara īpašu atzīmi – spiedo-
gu. Savukārt vēlētājiem, kuru rīcī-
bā ir tikai personas apliecība, bet 
nav derīgas pases, no 2018. gada 
24. septembra līdz 5. oktobrim jā-
izņem vēlētāja apliecība.

Balsošanas iespējas
Vēlēšanu dienā, 6. oktobrī, vēlēšanu 
iecirkņi  vēlētājiem būs atvērti  no 
pulksten 7.00 līdz 20.00. Vēlētāji, 
kuri nevar nokļūt vēlēšanu iecirknī 
vēlēšanu dienā, trīs dienas pirms 
vēlēšanu dienas dažas stundas dienā 
var izmantot iespēju nodot balsi gla-
bāšanā. Šāda iespēja būs: trešdien, 
3. oktobrī, no plkst. 17.00 līdz 20.00; 
ceturtdien, 4. oktobrī, no plkst. 9.00 
līdz 12.00; piektdien, 5. oktobrī, no 
plkst. 10.00 līdz 16.00.

Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa 
dēļ nevar ierasties vēlēšanu iecirknī, 
šo vēlētāju aprūpētāji un slimojošu 
personu aprūpētāji var balsot savā 
atrašanās vietā. Balsošana vēlētāja 
atrašanās vietā jāpiesaka no 1. līdz 
6. oktobra plkst. 12.00 vēlētāja atra-
šanās vietai vēlēšanu dienā tuvākajā 
vēlēšanu iecirknī.

Vēlēšanu iecirkņi  
Ķekavas novadā
Ķekavas novadā darbosies septiņi 
vēlēšanu iecirkņi. Vēlētāju ievērī-
bai! Ir izveidoti divi jauni vēlēšanu 

iecirkņi – Baložu Kultūras namā un 
jaunajā Ķekavas sākumskolā (ieeja 
būs no skolas sporta kompleksa pu-
ses). Cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem pieejami trīs vēlēšanu iecir-
kņi – viens Valdlaučos, divi Ķekavā. 

Balsošanas dokumenti
Balsošanas dokumenti 13. Saeimas 
vēlēšanās ir:
1) derīga Latvijas pilsoņa pase,
2) derīga Latvijas pilsoņa personas 

apliecība (eID) kopā ar vēlētāja 
apliecību.

Kāpēc Saeimas vēlēšanās  
pase ir svarīga?
Saeimas vēlēšanās netiek lietoti ie-
priekš izveidoti vēlētāju saraksti. 
Vēlēšanu dienā vēlētājs drīkst doties 
balsot uz jebkuru vēlēšanu iecirkni, 
bet, lai nebūtu iespēju nobalsot vai-
rākkārt, vēlētāja pasē iespiež spie-
dogu par dalību vēlēšanās.

Ar pasi, kurai beidzies derīgu-
ma termiņš, piedalīties vēlēšanās 
nevar. Atjaunot pasi iespējams 
jebkurā Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes teritoriālajā nodaļā 
neatkarīgi no deklarētās dzīves-
vietas. Pasi izsniedz 10 darbdienu 
laikā vai paātrinātā kārtībā  – divu 
darbdienu laikā (neskaitot doku-
mentu iesniegšanas dienu). Valsts 
nodeva par pases izsniegšanu 

10 darbdienu laikā ir 28,46 eiro, par 
izsniegšanu  divu darbdienu lai-
kā – 56,91 eiro. Tālruņa numurs uz-
ziņām – 67219244. Vairāk par pases 
izgatavošanu – www.pmlp.gov.lv.

Kad nepieciešama 
vēlētāja apliecība?
Vēlētāja apliecība nepieciešama 
tikai tiem vēlētājiem, kuriem nav 
Latvijas pilsoņa pases, bet ir Latvijas 
pilsoņa personas apliecība. Vēlētāja 
apliecību dalībai 13. Saeimas vēlē-
šanās varēs saņemt no 2018. gada 
24. septembra līdz 5. oktobrim tajā 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes teritoriālajā nodaļā, kur iz-
sniegta personas apliecība. Vēlētāja 
apliecību iespējams saņemt arī citā 
Pilsonības un migrācijas lietu pār-
valdes teritoriālajā nodaļā, par šo 
vēlmi rakstiski informējot Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldi līdz 
2018. gada 24. septembrim. Vēlētā-
ja apliecības izsniedz bez maksas. 

Kandidātu saraksti
Ar deputātu kandidātu sarakstiem 
13. Saeimas vēlēšanām var iepazī-
ties Centrālās vēlēšanu komisijas 
interneta vietnē www.cvk.lv, tāpat 
tie būs pieejami vēlēšanu iecirkņos. 

 Ķekavas novada 
Vēlēšanu komisija

Ķekavas novada deputāti apmeklē loģistikas parku 

Domes delegācija, viesojoties uzņēmumā.

Informācija par 13. Saeimas vēlēšanām
Iecirkņa nr. Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese

762. Baložu pilsētas pārvalde Uzvaras prospekts 1A, Baloži

780. Daugmales pagasta pārvalde „Salnas”, Daugmale

785. Ķekavas Kultūras nams Gaismas iela 17, Ķekava 

786. Katlakalna Tautas nams Pļavniekkalna iela 35, Katlakalns 

787. Pirmsskolas izglītības iestāde 
„Zvaigznīte” Jaunatnes iela 2, Valdlauči, 

967. Ķekavas vidusskolas sākumskola Nākotnes iela 1A, Ķekava

974. Baložu pilsētas Kultūras centrs Skolas iela 4, Baloži



Ķekavas Novads | 2018. gada 14. augusts8  Dažādi

DZIMTSARAKSTU NODAĻĀ JŪLIJĀ
• Reģistrēti 24 jaundzimušie. Vecāki izvēlējušies šādus vārdus: Mia,  

Kirills, Lauma, Aleksandrs, Emma, Olīvija, Arianna, Edvards, Emīlija, Ma-
teo, Atis, Renārs, Eva, Gustavs, Marko, Oskars, Nora, divas meitenītes iegu-
vušas vārdu Amēlija, divi puiši – Kārlis, divi – Marks, vienam bērnam doti 
divi vārdi – Emīlija Māra.

• Reģistrētas 14 laulības, četras no tām noslēgtas baznīcā.

• Reģistrēti deviņi mirušie: Aldis Elksnītis (1948), Ženija Filipsone (1932), 
Jautra Galiņa (1934), Zigrīda Millere (1940), Viktors Nagerņaks (1936), 
Aleksandrs Stepanovs (1941), Dārta Treimane (1992), Aldis Valainis (1947), 
Aleksandrs Valeiņa (1945).

KAPUSVĒTKI NOVADĀ
DOLES-ĶEKAVAS EV. LUT. DRAUDZĒ
Jaunajos Ķekavas kapos ...................................................18. augustā plkst. 12.00
Katlakalna kapos ...................................................................19. augustā plkst. 12.00

RĪGAS SV. ALBERTA ROMAS KATOĻU DRAUDZĒ
Katlakalna kapos ...................................................................26. augustā plkst. 14.00

PAZIŅOJUMI

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „ĀBOLKRASTI” 
ĶEKAVĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2018. gada 26. jūlijā pieņēmusi lēmumu Nr. 5 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajam īpašumam „Ābolkrasti” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir mazstāvu daudzdzīvokļu namu būvniecība.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis 
(tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA „NAUDĪTES IELA 2” 
KATLAKALNĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ, APSTIPRINĀŠANU

Ķekavas novada dome 2018. gada 26. jūlijā pieņēmusi lēmumu Nr. 3 „Par lokālplānojuma „Naudītes iela 2” apstipri-
nāšanu ar saistošajiem noteikumiem Nr. SN-TPD-02/2018”. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis – teritorijas plānojuma grozījumi, t.i., teritorijas plānojumā noteiktās plānotās  
(atļautās) izmantošanas un apbūves ierobežojumu maiņa.
Ar lēmuma pilnu saturu un lokālplānojumu iespējams iepazīties Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv, Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības 
plānošana”, kā arī Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k. 9-1 (14. kab., tālr. nr. 67847161), Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU NEKUSTAMAJĀ ĪPAŠUMĀ „DĀRTA” 
KATLAKALNĀ, ĶEKAVAS PAGASTĀ, ĶEKAVAS NOVADĀ

Ķekavas novada dome 2018. gada 26. jūlijā pieņēmusi lēmumu Nr. 4 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekus-
tamajam īpašumam „Dārta” Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā”.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir pirmsskolas izglītības iestādes būvniecība. Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs 
ir juridiska persona. 
Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis 
(tālruņa numurs 67847161).
Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informāci-
jas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

AS „Augstspriegumu tīkls” un 
SIA „Latvijas Energoceltnieks” 
informē, ka laika posmā no ok-
tobra līdz decembrim Ķekavas 
novadā notiks elektrolīnijas 
Nr.  303 Salaspils–Viskaļi balstu 
remontdarbi. Zemes īpašnie-
kiem, uz kuru teritorijas atrodas 
minētās līnijas balsti, jārēķinās ar 
īslaicīgiem remontdarbiem.

Kā informē AS „Augstspriegumu 
tīkls” un SIA „Latvijas Energocelt-
nieks”, remontdarbu laikā nodarītie 
postījumi zemes īpašniekiem tiks 

kompensēti. Ar karti, kurā atzī-
mētas Ķekavas novada teritorijas, 
kuras šķērso elektrolīnija Salaspils–
Viskaļi, var iepazīties interneta viet-
nē www.kekavasnovads.lv. 

Papildu jautājumu un detalizē-
tākas informācijas iegūšanai īpaš-
niekus, kuru teritorijās iespējami 
remontdarbi, aicinām sazināties ar 
uzņēmuma pārstāvi – SIA „Latvijas 
Energoceltnieks” atbildīgo darbu 
vadītāju Viktoru Kubliņu (tālruņa 
numurs 29468282). 

Sabiedrisko attiecību daļa

LĪDZJŪTĪBAS
Laiks apstājas ar skarbu piesitienu,

Nav rītdienas, ir tikai vēju balss,
Un kādai mīļai, labai sirdij

Nekad vairs nesāpēs, ne arī sals.

Skumju brīdī esam kopā ar Zigrīdu Smagiņu.
Ķekavas vidusskolas kolektīvs

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo, 
Un siltums, ko izstaroja sirds,

Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz.

Izsakām līdzjūtību Grietiņai Bušmanei, māsu mūžībā pavadot.
Ķekavas ambulances kolektīvs

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ĶEKAVAS PĀRVALDES INFORMĀCIJA

Nozīmīgākie 
notikumi jūlijā:
3. jūlijā izsaukumā par aizdomīgu 
vīrieti, kurš, iespējams, alkohola rei-
bumā, vēlas iekļūt Ķekavas putnu 
fabrikas teritorijā, sastapta persona 
alkohola reibumā. Pārbaudot perso-
nas datus, Reģionālās pašvaldības 
policijas (RPP) darbinieki konstatēja, 
ka persona atrodas Valsts policijas 
(VP) meklēšanā. Persona tika aiz-
turēta un nodota VP rīcībā. Tāpat 
šajā dienā, reaģējot uz RPP saņemto 
informāciju par roni, kurš iepinies 
zvejas tīklos, RPP darbinieki kopā ar 
VUGD darbiniekiem atbrīvoja roni 
no tīkla.
9. jūlijā pēc pakaļdzīšanās izsauku-
mā par agresīvu Mercedes markas 
automobiļa braukšanu aizturēts 
dzērājšoferis, kurš mēģināja aizbēgt 
no notikuma vietas. Dzērājšoferis, 
kurš bija 3,5 promiļu alkohola reibu-
mā, nodots VP Ceļu policijas darbi-
niekiem.
10. jūlijā, patrulējot ar motorlaivu, 
konstatēts ūdenī nelikumīgi ievie-
tots murds, kurš izvilkts no ūdens-
tilpes.
11. jūlijā, reaģējot uz RPP saņemto 
informāciju par atrasto lādiņu, tika 
organizēta lādiņa neitralizēšana ar 
NBS sapieru palīdzību.

14. jūlijā patrulēšanas laikā tika ie-
vērots aizdomīgs Opel markas auto- 
mobilis, kurš tika apturēts, un tā va-
dītājs aizturēts 3,46 promiļu alkoho-
la reibumā. Vadītājs nodots VP Ceļu 
policijas darbiniekiem.
24. jūlijā, reaģējot uz RPP saņemto 
informāciju par atrasto lādiņu, tika 
organizēta lādiņa neitralizēšana ar 
NBS sapieru palīdzību.
26. jūlijā, veicot patrulēšanu tum-
šajā diennakts laikā, tika ievēroti 
divi nepilngadīgi jaunieši, kuri ar 

velosipēdiem pārvietojās pa auto- 
ceļu A7 bez gaismām un atstaro-
jošām vestēm. Pārbaudot pie jau-
niešiem tika atrastas narkotiskās 
vielas. Nepilngadīgās personas tika 
aizturētas un nodotas VP rīcībā.
29. jūlijā patrulēšanas laikā tika 
ievērots velosipēda vadītājs, iespē-
jams, alkohola reibumā. Velosipē-
dists tika apturēts, un pārbaudē 
konstatēts, ka viņš ir 2 promiļu 
alkohola reibumā. Vadītājs nodots  
VP Ceļu policijas darbiniekiem.

Saņemtie izsaukumi 438

Uzsāktās lietvedības administratīvā pārkāpuma lietās 57

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli-lēmumi 5

Saņemtā korespondence 81

Sastādīti administratīvā pārkāpuma protokoli 66

Lēmumi par saukšanu pie administratīvās atbildības 18

Ekspertīzes 3

Piespiedu izpildei nodoti lēmumi 23

Nosūtītā korespondence 190

Materiāli, kas nodoti citām iestādēm 42

Patversmē nodotie dzīvnieki 28

Dzīvesvietā nogādātās personas 5

Aizturētās personas 8

Reidi 2

Patversmē nogādātās personas 4

Valsts policijā nogādātās personas 6

INFORMĀCIJA SENIORIEM
29. septembrī plkst. 15.00 Doles Tautas namā senioru atpūtas pēcpusdie-
na, kas veltīta Senioru dienas svētkiem.
Rokdarbu izstāde „No zelta pūra lādes”. Aicinām aktīvi piedalīties un, ja ne-
pieciešama palīdzība darbu uzlikšanai, savlaicīgi par to informēt.
Koncerts. Muzicēs Gunārs no Gulbenes.
Lūgums dalību pasākumā pieteikt savlaicīgi, zvanot uz tālruņa numuru 
26120206 vai ierodoties personīgi Ķekavas Kultūras nama pagrabiņā (pen-
sionāru biedrības telpās) katru ceturtdienu no plkst. 11.00 līdz 13.00.

Pensionāru biedrība „Polārblāzma”

Darbu veikšanai AS „Latvenergo”  
šajā laika posmā ūdens līme-
ni pakāpeniski pazeminās līdz 
atzīmei 16,25 metri, kas ir par 
0,90 metriem zemāk nekā pieļau-
jamais ūdens līmenis HES nor-
mālas ekspluatācijas laikā.

Ņemot vērā ūdens līmeņa pa-
zemināšanos, AS „Latvenergo” 
aicina iedzīvotājus un uzņēmu-
mus šo laika periodu izmantot 
savām vajadzībām, piemēram, 
krastu nostiprināšanai, piestātņu 
izbūvei, pludmales zonas lab- 

iekārtošanai, sakopšanai un ci-
tām aktivitātēm. 

Sabiedrisko attiecību daļa

Rīgas HES ūdenskrātuvē pazeminās ūdens līmeni
Lai apskatītu Ķeguma HES pēcjoslas lejas balstu un atbalstsie-
nu stāvokli, kā arī veiktu Rīgas HES būvju apsekošanu mainīgajā 
ūdens līmeņa zonā, no 6. līdz 8. septembrim tiks pazemināts ūdens 
līmenis Rīgas HES ūdenskrātuvē.

FO
TO

: N
O

 A
R

H
ĪV

A

INFORMĀCIJA SENIORIEM
Ķekavas novada Sociālais dienests aicina novada iedzīvotājus, kuri sasnie-
guši vai kuriem tuvojas 80, 85, 90, 95 un vairāk gadu vecums, iesniegt 
Sociālajā dienestā savu bankas vai „Latvijas Pasta” kontu, kur pārskaitīt 
naudas pabalstu.
Iesniegumu var iesniegt:
• Sociālajā dienestā Gaismas ielā 19, k.8, Ķekavā;
• Baložu pilsētas pārvaldē Uzvaras prospektā 1A, 10. kab., Baložos;
• Dienas centrā „Adatiņas” Daugmalē.
Tālruņa numurs uzziņām 67935977 vai 28444597. 

Ķekavas novadā notiks 
elektrolīnijas balstu remontdarbi

FO
TO

: N
O

 A
R

H
ĪV

A



2018. gada 14. augusts | Ķekavas Novads   9Normatīvie akti

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2015. gada 24. septembra saistošajos noteikumos Nr. 14/2015 „Pašvaldības pabalsti Ķekavas novada iedzī-
votājiem, neizvērtējot ienākumus”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 24. septembra sēdes lēmumu Nr. 4, 2.§ (protokols Nr. 27), 
precizēti ar Ķekavas novada domes 2015. gada 12.novembra sēdes lēmumu Nr. 4, 1.§ (protokols Nr. 31), šādus grozījumus:

1. Saistošo noteikumu 9.2. apakšpunktā aizstāt skaitli un vārdu „150,00 euro” ar skaitli un vārdu „200,00 euro”.
2. Izteikt saistošo noteikumu 11.2.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
 „11.2.2. ārstniecības iestādes vai sertificētā speciālista izrakstīts rēķins vai čeki ar rekvizītiem (bērna vārds, uzvārds, personas kods) par 

medikamentu iegādi ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no izdevumu rašanās brīža;”
3. Papildināt saistošos noteikumus ar 11.2.3. punktu šādā redakcijā:
 „11.2.3. apmaksa par saņemto rehabilitācijas pakalpojumu vai medikamentu iegādi tiek veikta 10 (desmit) darba dienu laikā.” 
4. Papildināt saistošos noteikumus ar 13.1 punktu šādā redakcijā:
 „13.1 Ziemassvētku pabalsts saldumu paciņas veidā:
 13.11.  Ziemassvētku pabalstu saldumu paciņas veidā līdz 6,00 euro piešķir sekojošām iedzīvotāju grupām:

• pensionāriem (valsts vecuma pensiju saņēmējiem); 
• personām ar I, II grupas invaliditāti;
• politiski represētām personām;
• Černobiļas AES avārijas seku likvidatoriem;
• Ķekavas novadā deklarētiem pirmsskolas vecuma bērniem, kuri dzimuši pirms saņēmēju sarakstu sagatavošanas datuma (1. oktobra), 

līdz 6 gadu vecumam ieskaitot; 
 13.12. Ziemassvētku pabalstu saldumu paciņas veidā piešķir, pamatojoties uz saņēmēju sarakstu, kas izveidots no Iedzīvotāju reģistrā pie-

ejamiem personu datiem, kas pieejami uz kalendārā gada 1. oktobri;
 13.13. Sociālais dienests organizē saldumu paciņu iegādi un paciņu izsniegšanu līdz nākamā gada 31. janvārim.”

Sēdes vadītāja V. Baire

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka:

1.1. kārtību, kādā tiek piešķirts un izmaksāts 
Ķekavas novada pašvaldības atbalsts (turp-
māk – atbalsts), kas paredzēts norēķiniem 
par pirmsskolas izglītības programmas ap-
guvi (no pusotra gada vecuma līdz pamat-
izglītības ieguves uzsākšanai) privātā izglī-
tības iestādē, ar kuru pašvaldība un bērna 
likumiskais pārstāvis ir noslēdzis līgumu par 
izglītības pakalpojuma sniegšanu (turpmāk 
– izglītības pakalpojums) un kura normatī-
vajos aktos noteiktajā kārtībā ir reģistrējusi 
bērnu Valsts izglītības informācijas sistēmā 
(turpmāk – VIIS);

1.2. kārtību, kādā tiek piešķirta un izmaksāta 
Ķekavas novada pašvaldības kompensācija 
(turpmāk – kompensācija), kas paredzēta no-
rēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzēju, ar kuru pašvaldība un bērna liku-
miskais pārstāvis ir noslēdzis rakstisku līgu-
mu (turpmāk – aukles pakalpojums);

1.3. kārtību, kādā tiek atteikta atbalsta vai kom-
pensācijas piešķiršana vai pārtraukta tā iz-
maksa.

2. Pašvaldības atbalsts ir paredzēts norēķiniem ar Iz-
glītības iestāžu reģistrā reģistrētu privāto izglītības 
iestādi, kas nodrošina pirmsskolas izglītības prog-
rammas apguvi darbdienās (ne mazāk kā 12 stun-
das dienā) un īsteno licencētu pirmsskolas izglītības 
programmu (turpmāk – privātā izglītības iestāde).

3. Pašvaldības kompensācija ir paredzēta norēķiniem 
ar Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju reģis-
trā un Ķekavas novada pašvaldības Aukļu datu bāzē 
reģistrētu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzē-
ju, kas nodrošina pilna laika pakalpojumu ne mazāk 
kā 8 stundas dienā darba dienās (turpmāk – aukle).

4. Iesniegumu par kompensācijas vai atbalsta piešķir-
šanu var iesniegt viens no bērna vecākiem, kura 
aizgādībā ir bērns, vai adoptētājs, kura aprūpē un 
uzraudzībā pirms adopcijas apstiprināšanas tiesā 
ar bāriņtiesas lēmumu nodots adoptējamais bērns, 
vai audžuģimenes loceklis, kurš noslēdzis līgumu ar 
pašvaldību, vai aizbildnis, vai cita persona, kura sa-
skaņā ar bāriņtiesas lēmumu bērnu faktiski kopj un 
audzina (turpmāk – bērna likumiskais pārstāvis).

5. Bērna likumiskais pārstāvis par vienu bērnu mēnesī 
no Ķekavas novada pašvaldības ir tiesīgs saņemt ti-
kai vienu no Ķekavas novada pašvaldības palīdzības 
veidiem – atbalstu vai kompensāciju.

6. Pašvaldības atbalsts vai kompensācija nav paredzē-
ta bērna ēdināšanas izdevumu segšanai. Lēmumu 
par atbalsta vai kompensācijas piešķiršanu vai at-
teikšanu pieņem Ķekavas novada domes izveidota 
Kompensācijas piešķiršanas komisija (turpmāk – 
komisija).

II. Pašvaldības atbalsta 
 un kompensācijas apmērs
7. Atbalsta maksimālais apmērs par vienu bērnu mē-

nesī tiek noteikts Ministru kabineta noteiktajā kār-
tībā. Atbalsta apmērs 2018. gadā:
7.1. bērniem no pusotra gada līdz četru gadu ve-

cumam – 232 eiro (divi simti trīsdesmit divi 
eiro);

7.2. bērniem, kam nepieciešama obligātā saga-
tavošana pamatizglītības ieguvei – 167 eiro 
(viens simts sešdesmit septiņi eiro).

8. Ja izglītības pakalpojuma izmaksas privātā izglītības 
iestādē ir mazākas nekā noteiktais pašvaldības at-
balsts, pašvaldības atbalstu nodrošina apmērā, kas 

atbilst pirmsskolas izglītības pakalpojuma izmak-
sām privātā izglītības iestādē. 

9. Pašvaldības atbalsts netiek piešķirts par dienām, 
kad bērns bez attaisnojoša iemesla neapmeklē 
privāto izglītības iestādi. Šādā gadījumā pašvaldī-
bas atbalstu aprēķina proporcionāli apmeklējuma 
dienu skaitam. Par attaisnojošu iemeslu uzskatā-
ma bērna prombūtne veselības stāvokļa dēļ, ko 
apliecina ārsta izsniegta izziņa, vai citi gadījumi, 
par kuriem bērna likumiskie pārstāvji izglītības 
iestādi rakstiski informējuši pirms plānotās prom-
būtnes, kas kopumā nav ilgāka par 60 dienām ka-
lendāra gada laikā.

10. Kompensācijas maksimālais apmērs par vienu bēr-
nu mēnesī tiek noteikts 156 eiro (viens simts piec-
desmit seši eiro) apmērā. 

11. Kompensācija netiek piešķirta par dienām, kad 
bērns bez attaisnojoša iemesla nesaņem aukles pa-
kalpojumu. Šādā gadījumā kompensācija par aukles 
pakalpojumu tiek aprēķināta proporcionāli dienu 
skaitam, kad bērns ir saņēmis aukles pakalpojumu. 
Par attaisnojošu iemeslu šo noteikumu izpratnē ir 
uzskatāma bērna prombūtne veselības stāvokļa dēļ, 
ko apliecina ārsta izziņa.

III. Atbalsta vai kompensācijas 
 pieprasīšanas un piešķiršanas kārtība
12. Tiesības pieprasīt atbalstu vai kompensāciju ir vie-

nam no bērna likumiskajiem pārstāvjiem, ja:
12.1. bērna un viena no bērna likumiskajiem pār-

stāvjiem deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas no-
vada administratīvajā teritorijā;

12.2. bērns, atbilstoši Ķekavas novada domes ap-
stiprināto saistošo noteikumu prasībām, re-
ģistrēts Ķekavas novada pašvaldības reģistrā, 
kurā reģistrē pieteikumus Ķekavas novada 
pašvaldības finansēta pirmsskolas izglītības 
pakalpojuma saņemšanai un bērns netiek no-
drošināts ar pakalpojumu, sasniedzot pusotra 
gada vecumu;

12.3. bērns nav reģistrēts citas pašvaldības izglītī-
bas iestādē un par šo bērnu Ķekavas novada 
pašvaldība neveic attiecīgās pašvaldības pa-
dotībā esošās izglītības iestādes uzturēšanas 
izdevumu finansēšanu.

13. Bērna likumiskais pārstāvis iesniedz Ķekavas no-
vada pašvaldībā iesniegumu par atbalsta vai kom-
pensācijas piešķiršanu, kuram pievieno šādus doku-
mentus:
13.1. līguma kopiju par izglītības pakalpojuma 

sniegšanu ar privāto izglītības iestādi, ja tiek 
pieprasīts atbalsts;

13.2. līguma kopiju par aukles pakalpojuma snieg-
šanu ar aukli, ja tiek pieprasīta kompensācija;

13.3. persona, kas realizē bērna aizgādību, papildus 
iesniedz dokumentu, kas dod tai tiesības rīko-
ties bērna interesēs. 

14. Pēc iesnieguma saņemšanas Ķekavas novada paš-
valdības Izglītības daļas speciālists pārbauda šo 
noteikumu 12. punktā norādītos nosacījumus, ie-
sniegumam pievienotos dokumentus un informāci-
ju VIIS, Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju 
reģistrā un pašvaldības Aukļu datu bāzē. Viena mē-
neša laikā pēc iesnieguma reģistrēšanas pašvaldībā 
komisija izskata iesniegumu un pieņem lēmumu 
par atbalsta vai kompensācijas piešķiršanu vai at-
teikšanu.

15. Pēc komisijas lēmuma pieņemšanas par kompen-
sācijas piešķiršanu Ķekavas novada pašvaldība no-
slēdz līgumu par kompensācijas izmaksas kārtību ar 
iesnieguma iesniedzēju.

16. Atbalstu vai kompensāciju aprēķina ar tā mēneša 
pirmo datumu, kurā pieņemts komisijas lēmums, 
vai ar datumu, kad bērns ir deklarēts Ķekavas nova-
da administratīvajā terirorijā, ja arī bērna likumiskā 
pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā.

17. Atbalstu vai kompensāciju Ķekavas novada paš-
valdība izmaksā vienu reizi mēnesī, atbalsta vai 
kompensācijas aprēķinam par pamatu ņemot pri-
vātās izglītības iestādes izrakstīto rēķinu vai aukles, 
ar kuru pašvaldība ir noslēgusi līgumu par aukles 
pakalpojuma sniegšanu, izrakstīto maksājuma do-
kumentu, kurus iesniedz personīgi, pa pastu vai 
elektroniski atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformēšanu.

18. Aukles pakalpojumu izmantojošam bērna likumis-
kajam pārstāvim ir tiesības atteikties no piedāvāju-
ma bērnam ieņemt vietu pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādē tikai gadījumā, ja aiz bērna rindā 
ir vēl citi bērni no pusotra gada vecuma, rakstveidā 
par to paziņojot pašvaldībai 14 (četrpadsmit) ka-
lendāro dienu laikā no piedāvājuma saņemšanas. 
Šajā gadījumā pašvaldība turpina sniegt šajos no-
teikumos noteiktajā kārtībā piešķirto kompensāciju. 
Atkārtoti saņemt vietu Ķekavas novada pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē bērns ir tiesīgs nāka-
majā mācību gadā. 

19. Ja bērnam rakstveidā tiek piedāvāta vieta pašvaldī-
bas dibinātā izglītības iestādē vai saskaņā ar deleģē-
šanas līgumu izveidotā Ķekavas novada pašvaldības 
finansētā grupā privātajā izglītības iestādē, kurā 
viņš ir reģistrēts uzņemšanai, bet bērna likumiskais 
pārstāvis rakstiski no piedāvātās vietas ir attei-
cies un bērns turpina apgūt pirmsskolas izglītības 
programmu privātajā izglītības iestādē, pašvaldība 
turpina sniegt šajos noteikumos noteiktajā kārtībā 
piešķirto atbalstu. Atkārtoti saņemt vietu Ķekavas 
novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē 
bērns ir tiesīgs nākamajā mācību gadā.

20. Komisijas lēmumu par atbalsta vai kompensācijas 
piešķiršanu vai atbalsta vai kompensācijas pieprasī-
juma noraidīšanu noformē rakstveidā administratī-
vā akta formā un paziņo atbalsta vai kompensācijas 
pieprasītājam. 

IV. Lēmums par pašvaldības kompensācijas 
 vai atbalsta pieprasījuma noraidīšanu 
 un kompensācijas vai atbalsta 
 izmaksas pārtraukšanas kārtību
21. Komisija var pieņemt lēmumu par atbalsta vai kom-

pensācijas pieprasījuma noraidīšanu, ja:
21.1. faktiskie apstākļi attiecībā uz atbalsta vai 

kompensācijas pieprasītāju neatbilst šo notei-
kumu 12. punktā noteiktajām prasībām;

21.2. iesniegumā ir sniegtas nepatiesas ziņas;
21.3. nav iesniegti visi šo noteikumu 13. punktā mi-

nētie dokumenti;
21.4. noslēgts līgums ar tiešo radinieku par aukles 

pakalpojuma sniegšanu.
22. Ja tiek pieņemts lēmums par atteikumu piešķirt at-

balstu vai kompensāciju, bērna likumiskie pārstāvji 
ir tiesīgi atkārtoti iesniegt iesniegumu par atbalsta 
vai kompensācijas piešķiršanu pēc visu lēmumā no-
rādīto trūkumu novēršanas. 

23. Komisija pieņem lēmumu par atbalsta vai kompen-
sācijas izmaksas pārtraukšanu: 
23.1. ja tiek konstatēts aizbildnības izbeigšanās 

fakts;
23.2. ja personai, kurai piešķirts atbalsts vai kom-

pensācija, ar bāriņtiesas lēmumu ir atņemtas 
bērna aprūpes tiesības; 

23.3. ja faktiskie apstākļi attiecībā uz atbalsta vai 
kompensācijas pieprasītāju neatbilst šo notei-
kumu 12. punktā noteiktajām prasībām.

24. Atbalsta vai kompensācijas izmaksa atbilstoši 
komisijas lēmumam par atbalsta vai kompensā-
cijas izmaksas pārtraukšanu tiek pārtraukta šā-
dos termiņos:
24.1. šo noteikumu 23.1. un 23.2. punktā paredzē-

tajā gadījumā – ar aizbildnības izbeigšanās 
dienu vai aprūpes tiesību atņemšanas brīdi;

24.2. šo noteikumu 23.3. punktā paredzētajā gadīju-
mā – ar nosacījuma iestāšanās dienu.

25. Ja šajos noteikumos paredzētie nosacījumi, kas liedz 
iesniegumu iesniegušajam bērna likumiskajam 
pārstāvim saņemt atbalstu vai kompensāciju, nav 
attiecināmi uz citu bērna likumisko pārstāvi un cita 
bērna likumiskā pārstāvja deklarētā dzīvesvieta ir 
Ķekavas novada administratīvajā teritorijā, Ķekavas 
novada pašvaldība uz cita bērna likumiskā pārstāv-
ja iesnieguma pamata pārjauno līgumu par atbalsta 
vai kompensācijas izmaksas kārtību ar citu bērna 
likumisko pārstāvi.

26. Ja pašvaldības atbalsta vai kompensācijas pārmak-
sa ir izveidojusies privātās izglītības iestādes vai 
aukles pakalpojuma sniedzēja dēļ, sniedzot nepa-
tiesu vai nepilnīgu informāciju vai nepaziņojot par 
apstākļiem, kuri ietekmē tiesības uz pašvaldības 
atbalstu vai kompensāciju, privātā izglītības iestāde 
vai aukles pakalpojuma sniedzējs trīs mēnešu laikā 
pēc tam, kad nosūtīts pašvaldības rakstiskais pazi-
ņojums, pārmaksātos līdzekļus ieskaita pašvaldības 
kontā, kas norādīts rakstiskajā paziņojumā.

27. Ķekavas novada pašvaldība bez komisijas lēmuma 
pārtrauc atbalstu vai kompensācijas izmaksu šādos 
gadījumos:
27.1. pēc personas, kurai ar komisijas lēmumu ir 

piešķirts atbalsts vai kompensācija, iesniegu-
ma ar atbilstošu lūgumu saņemšanas. Šādā 
gadījumā atbalsta vai kompensācijas izmaksa 
tiek pārtraukta ar iesniegumā norādīto datu-
mu vai, gadījumā ja datums nav norādīts, – ar 
iesnieguma saņemšanas/reģistrēšanas datu-
mu;

27.2. ja bērna likumiskais pārstāvis izbeidz līgumu 
ar privāto izglītības iestādi vai aukli. Šādā 
gadījumā bērna likumiskajam pārstāvim par 
to jāinformē pašvaldība, un atbalsta vai kom-
pensācijas izmaksa tiek pārtraukta ar līguma 
izbeigšanas dienu;

27.3. ja bērns tiek nodrošināts ar vietu Ķekavas no-
vada pašvaldības izglītības iestādē vai saska-
ņā ar deleģēšanas līgumu izveidotā Ķekavas 
novada pašvaldības finansētā grupā privātajā 
izglītības iestādē. Šādā gadījumā atbalsta vai 
kompensācijas izmaksa tiek pārtraukta, sākot 
ar dienu, kad bērns VIIS tiek reģistrēts kā at-
tiecīgās izglītības iestādes audzēknis.

28. Komisijas lēmumu par atbalsta vai kompensācijas 
pieprasījuma noraidīšanu var apstrīdēt Ķekavas 
novada domē. Ķekavas novada domes lēmumu var 
pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā.

V. Noslēguma jautājums
29. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanos spēku zau-

dē saistošie noteikumi Nr. 19/2012 „Par pašvaldības 
kompensācijas vai atbalsta piešķiršanas un izmak-
sas kārtību pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem”, 
kas apstiprināti ar 2012. gada 6. septembra Ķekavas 
novada domes sēdes lēmumu (4. §, protokols Nr. 18).

Sēdes vadītāja V. Baire

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 1. jūnija sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 13)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 2/2018

PAR PAŠVALDĪBAS ATBALSTA VAI KOMPENSĀCIJAS PIEŠĶIRŠANAS UN IZMAKSAS KĀRTĪBU NORĒĶINIEM 
AR PRIVĀTO IZGLĪTĪBAS IESTĀDI VAI BĒRNU UZRAUDZĪBAS PAKALPOJUMA SNIEDZĒJU 

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 43. panta trešo daļu, Izglītības likuma 17. panta 2.4 daļu 

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2018. gada 26. jūnija sēdes lēmumu Nr. 14 (protokols Nr. 17)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 10/2018

GROZĪJUMI ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 2015. GADA 24. SEPTEMBRA 
SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 14/2015 

„PAŠVALDĪBAS PABALSTI ĶEKAVAS NOVADA IEDZĪVOTĀJIEM, 
NEIZVĒRTĒJOT IENĀKUMUS”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Ķekavas novada pašvaldības 2010. gada 25. februāra saistošajos noteikumos Nr. 9/2010 
„Par pašvaldības aģentūras „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” publiskajiem pakalpojumiem”, 
apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2010. gada 25. februāra sēdes lēmumu Nr. 5, § 5.3., pro-
tokols Nr. 6, grozījumu un izteikt saistošo noteikumu 1.7. apakšpunktu un tā apakšpunktus 
šādā redakcijā:

Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 
2018. gada 14. jūnija sēdes lēmumu Nr. 7 (protokols Nr. 14)

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR. 9/2018

GROZĪJUMS ĶEKAVAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2010. GADA 25. FEBRUĀRA SAISTOŠAJOS NOTEIKUMOS NR. 9/2010 

„PAR PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAS „ĶEKAVAS SOCIĀLĀS 
APRŪPES CENTRS” PUBLISKAJIEM PAKALPOJUMIEM”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 7. punktu 
un 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) apakšpunktu,

Publisko aģentūru likuma 17. panta ceturto daļu,  kā arī ņemot vērā 
PA „Ķekavas sociālās aprūpes centrs” nolikuma 24. punktu

1.7 Ergoterapeita vai fizioterapeita pakalpojumi

1.7.1.
Ergoterapeita vai fizioterapeita konsultācija 

(pašvaldības administratīvajā teritorijā 
deklarētām personām)

Viena konsultācija 
līdz 60 min. 16,00

1.7.2. Ergoterapeita vai fizioterapeita konsultācija 
(citā administratīvajā teritorijā deklarētām personām)

Viena konsultācija 
līdz 60 min. 24,00

1.7.3.
Ergoterapeita vai fizioterapeita nodarbības 

(pašvaldības administratīvajā teritorijā 
deklarētām personām)

Viena nodarbība 
līdz 40 min. 7,10

1.7.4. Ergoterapeita vai fizioterapeita nodarbības 
(citā administratīvajā teritorijā deklarētām personām)

Viena nodarbība 
līdz 40 min. 10,65

1.7.5. Fizioterapijas procedūra – teipošana līdz 50 cm Viena procedūra 4,25

1.7.6. Fizioterapijas procedūra – teipošana līdz 1 m Viena procedūra 7,75

1.7.7. Fizioterapijas procedūra – vairāku lauku aplikācija (teipošana) Viena procedūra 10,70

Sēdes vadītāja V. Baire



Ķekavas Novads | 2018. gada 14. augusts10  Sports

28. jūlijā īsti vasarīgos laikapstāk-
ļos ar dažādām aktivitātēm visas 
dienas garumā notika ikgadējie 
Ķekavas novada Sporta svētki. 

Dienas pirmajā pusē ģimenes ar 
bērniem varēja izmēģināt aktivitāšu 
zonu „Fortius” laukumā, kur sadar-
bībā ar putnu fabriku „Ķekava” noti-
ka jautras un interesantas aktivitātes 
pašiem mazākajiem „Stiprais cālis”, 
sākot no divu gadu vecuma (sešās 
vecuma grupās). Visi kopā izbaudī-
jām grandiozu putu ballīti, varējām 
darboties dažādās radošajās darb-
nīcās kopā ar pirmsskolas izglītības 
iestādi „Svēteļa ligzda” un citās akti-
vitātēs. Pateicoties mūsu atbalstītā-
jiem – AS „Putnu fabrika „Ķekava”” 

un „Hanzas maiznīca” –, dalībnieki, 
kuri pieveica visas disciplīnas, ieguva 
atbalstītāju balviņas, kā arī ikvienam 
bija iespēja nodegustēt šo uzņēmu-
mu produkciju. Tāpat bija iespēja 
izmēģināt spēkus, precizitāti un āt-
rumu gan individuālajās disciplīnās, 
piemēram, laivošanā, šautriņu me-
šanā, atmiņas spēlē, veiklības stafetē 
u.c., gan arī komandu sporta veidos 
(3×3 basketbols, pludmales volej-
bols, virves vilkšana u.c.). 

Savukārt ar Eiropas Savie-
nības struktūrfondu projekta 
(Nr.  9.2.4.2./16/I/094) „Veselības 
veicināšana un slimību profilakse 
Ķekavas novadā” atbalstu dalībnie-
kiem bija iespēja mēroties spēkiem 
interesantajā un aizraujošajā orien-

tēšanās spēlē „Latvija”. Sporta svētku 
noslēgumā notika zaļumballe, kurā 
apmeklētājus priecēja grupa „Keksi”.

Ķekavas novada pašvaldības Spor-
ta aģentūra saka paldies sacensību 
dalībniekiem, tiesnešiem un atbals-
tītājiem par veiksmīgu pasākuma 
norisi. Paldies uzņēmumiem „Putnu 
fabrika „Ķekava””, „Hanzas maiznī-
ca”, „Sporta punkts”, „Ķekavas avots”, 
„Baltā bura” un „Bella Latvia” par 
sarūpētajām pārsteiguma balvām 
un sniegto veldzējumu visas dienas 
garumā!

Rezultāti un fotogrāfijas –  
http://sports.kekava.lv. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

SPORTA SACENSĪBU KALENDĀRS

DATUMS LAIKS NORISES VIETA PASĀKUMS

15. augusts 18.00–20.00 FK „Auda” stadions Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem, 
FK „Auda”/„Real PRO”–BFC „Daugavpils”

18. augusts 14.00–16.00 FK „Auda” stadions „Komanda.lv” futbola Pirmā līga, 
FK „Auda”–BFC „Daugavpils”/„Progress”

19. augusts 12.00–14.00 FK „Auda” stadions Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem, 
FK „Auda”/„Real PRO”–FS „Metta”

20. augusts 18.00–19.30 Baložu mežs, pietura „Meža iela” Krosa skriešanas seriāls „Baložu Bizons 2018”, 7. posms

21. augusts 12.00–14.00 FK „Auda” stadions Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem, 
FK „Auda”/„Real PRO”–„Dinamo” Rīga

22. augusts 18.30–19.30 Ķekavas Dzirnavu estrāde „Veselības apļi” Ķekavā

25. augusts 11.00–17.00 Daugmales pamatskola Daugmales Sporta diena un brīvās cīņas čempionāts 

27. augusts 18.00–19.30 Baložu mežs, pietura „Meža iela” Krosa skriešanas seriāls „Baložu Bizons 2018”, 8. posms

28. augusts 17.00–22.00 Pie Ķekavas sporta kluba A7 tūre – Ķekavas novada sacensības 3x3 basketbolā, 4. posms 

29. augusts 18.30–19.30 Ķekavas Dzirnavu estrāde „Veselības apļi” Ķekavā

1. septembris 11.00–13.00 FK „Auda” stadions Latvijas čempionāts futbolā jauniešiem, 
FK „Auda”/„Real PRO”–„Riga” FC

3. septembris 18.00–19.30 Baložu mežs, pietura „Meža iela” Krosa skriešanas seriāls „Baložu Bizons 2018”, 9. posms

5. septembris 18.30–19.30 Ķekavas Dzirnavu estrāde „Veselības apļi” Ķekavā

10. septembris 18.00–19.30 Baložu mežs, pietura „Meža iela” Krosa skriešanas seriāls „Baložu Bizons 2018”, 10. posms

Ķekavas novada Sporta svētki

FO
TO

: N
O

 S
PO

R
TA

 A
Ģ

EN
TŪ

R
A

S 
A

R
H

ĪV
A



2018. gada 14. augusts | Ķekavas Novads   11Sports

Turpinājums no 1. lpp.  

Ķekavas velomaratona sacensības 
atklāja enerģiskais bērnu brauciens, 
kurā savu cīņassparu apliecināja 
paši jaunākie dalībnieki vecumā 
līdz 12 gadiem, bet jau īsi pirms 
pusdienlaika starts tika dots plaši 
iecienītajai tautas distancei. Līdzīgi 
kā iepriekšējos gados, arī šoreiz tās 
dalībniekiem bija jāmēro 45 km garš 
ceļa posms Ķekava–Daugmale–Bal-
done, kas veda gan pa šoseju, gan arī 
pa grunts segumu, padarot trasi īpa-
ši daudzveidīgu un izaicinājumiem 
bagātu. Sīvā konkurencē uzvarētā-
ja titulu godam izcīnīja komandas 
„ZZK” pārstāvis Jānis Rubiks, kurš 
distanci pieveica stundā un 8 minū-
tēs ar vidējo ātrumu 39,6 km/h.

Godpilno otro vietu vīru kon-
kurencē ieguva Niklāvs Boļšis, 
kurš pārstāvēja komandu „Dobe-
les dzirnavnieks/FeelFree”, bet uz-
reiz aiz viņa ierindojās apvienības 
„Ķekavas novada sporta skola/
Dobeles dzirnavnieks” sportists 
Devids Zikrātijs. Turpretī sieviešu 
kategorijā uzvaras laurus pārlie-
cinoši plūca komandas „Ķekavas 
novada sporta skola/Dobeles dzir-
navnieks” braucēja Santa Sanija 
Jurgena, kura trasi veica 1 stundā, 

9 minūtēs un 39 sekundēs ar vidē-
jo ātrumu 38,8 km/h. Otrā ātrākā 
braucēja bija rezultatīvā Adele Ilga 
Spigovska no komandas „Elkor”, 
bet trešā finišēja viņas komandas 
biedrene Līga Actiņa („Elkor”). 
Abu sacensību grupu uzvarētāji 
balvā ieguva īpašo velomaratona 
balvu „Ķekavas grants”. Sacensības 
noslēdza kā allaž kupli pārstāvētā 
ģimeņu distance, kas krāšņā 10 km 
garā parādes braucienā pa Ķekavas 
pilsētu vienoja aktīvākās ģimenes 
un radošākos draugu un kolēģu ko-
lektīvus no visas Latvijas. Košākās, 
saliedētākās un izdomas bagātākās 
komandas sacentās arī par vērtī-
gām pārsteiguma balvām astoņās 
dažādās nominācijās: „Stilīgākā 
divriteņa” īpašnieces godalgu iegu-
va Marina Ķoļesova, par „Raibākās 
ķiveres” autori tika atzīta Rebeka 
Krivāde, „Kuplāko ģimeni” pārstā-
vēja Dalbiņu saime, par „Spilgtāko 
velobraucēju” tika nominēta Agne-
se Brangule, „Retro stūrētāja” tituls 
tika piešķirts Inesim Malvesam, 
par „Saliedētāko ģimeni” tika atzīta 
Purgaiļu saime, kā „Zaļākais dalīb-
nieks” uz pārējo fona izcēlās Arnis 
Rugājs un, visbeidzot, „Saskanīgā-
kā tandēma” nominācijā pārlieci-
nošākā bija Pīgožņu ģimene.

Paralēli spraigajām sacensībām 
pasākuma norises vietā apmeklētā-
jus priecēja arī dažādas aizraujošas 
izklaides: izbraukuma tirdzniecī-
bas stendi, degustācijas, konkursi, 
piepūšamās atrakcijas un radošās 
darbnīcas bērniem, DJ priekšnesu-
mi un enerģiski mūzikas ritmi. Rū-
pējoties par sacensību dalībnieku 
labsajūtu, vairākos trases punktos 
slāpes veldzēja „Nabeghlavi” mi-
nerālūdens, savukārt braucamrīku 
tehnisko stāvokli rūpīgi uzraudzīja 
„Velo Depo” velosipēdu serviss. Par 
labu noskaņojumu sacensību laikā 
gādāja atraktīvais pasākuma vadī-
tājs Ivars Bācis, spēcinošu maltīti 
pēc finiša nodrošināja putnu fabri-
ka „Ķekava”, bet plašo balvu fondu 
sarūpēja „Isostar”, „Torley”, PF „Ķe-
kava”, kā arī „XS Rotaļlietas”.

Sacensības organizēja SIA „Alpha  
Baltic Sport” sadarbībā ar Ķekavas 
novada pašvaldību un Latvijas Ri-
teņbraukšanas federāciju. Ģenerāl-
sponsors – putnu fabrika „Ķekava”. 
Atbalstīja Ķekavas novada pašval-
dības Sporta aģentūra, „MyFitness”, 
„Marana productions”, „Mailigen”, 
„Isostar” un „Torley”. 

Daiga Zīmele,
„Alpha Baltic Sport”

Biedrība „Ūdensmalu attīstībai” 
šovasar, otrajā savas darbības 
gadā, uzsākusi labiekārtot glud-
ūdens airēšanas bāzes „Sudrab-
gārnis” bāzes vietu „Murdiņos” 
Ķekavā, pie Sausās Daugavas. 

Biedrība „Ūdensmalu attīstībai” ar 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas Lauku attīs-
tības programmas 2014.–2020. ga-
dam apakšpasākuma 19.2 „Darbī-
bas īstenošana saskaņā ar sabiedrī-
bas virzītas vietējās attīstības stra-
tēģiju” aktivitātes 19.2.2 „Vietas po-
tenciāla attīstības iniciatīvas” līdzfi-
nansēto projektu Nr. 18-04-AL09-
A019.2202-000001 ir iegādājusies 
un uzstādījusi 4 metrus garu pār-
ejas laipu un ūdenī noenkurojusi 
piecas 4 x 2 metrus platas peldvie-
tas laipas „Murdiņos” Ķekavā ar 
kopējo platību 44 kvadrātmetri, 
kas brīvi peld uz desmit 400 litrus 
lieliem plastmasas pontoniem. 
Pontoni ir noturīgi pret sasalšanu 
un UV stariem. 

No visas summas 4369,02 eiro 
finansēja Lauku atbalsta dienests, 
bet 485,45 eiro ieguldīja biedrība 
„Ūdensmalu attīstībai”. 

Turpinot labiekārtošanas dar-
bus, biedrība saņēmusi Ķekavas 
novada pašvaldības finansējumu 
nelielam, bet svarīgam projektam 
„Sudrabgārņa taka”, kurā saviem 
spēkiem iekārtosim nokāpša-
nas vietu pie laipas un novāksim 
celmus teritorijā. Tā soli pa so-
lim ar Ķekavas novada vietējās  
LEADER rīcības grupas un  
Lauku atbalsta dienesta palīdzību 
Murdiņos top jaunā gludūdens 
airēšanas bāze. 

Pateicamies par kopienas at-
balstu kārtības uzturēšanā gan 
teritorijā, gan uz laipām un ai-
cinām ievērot drošības noteiku-
mus, lietojot laipas!

Sandra Biseniece,
biedrības 

„Ūdensmalu attīstībai” 
valdes locekle

Top Sudrabgārņa ligzda un taka Ķekavā

ATBALSTA ZEMKOPĪBAS MINISTRIJA UN LAUKU ATBALSTA DIENESTS

FO
TO

: N
O

 B
IE

D
R

ĪB
A

S 
A

R
H

ĪV
A

Vasaras svelmē aizvadīts 
ikgadējais Ķekavas velomaratons

FO
TO

: J
EĻ

IZ
A

V
ET

A
 I

ĻI
N

A
, 

LA
U

R
IS

 G
A

LS
O

N
S



Ķekavas Novads | 2018. gada 14. augusts12  Notikumi

Zirgi ar pavadoņiem savu ceļoju-
mu no Brikas pilsētas Vācijā uzsā-
ka 22. jūlijā, un, šķērsojot Vāciju, 
Poliju, Lietuvu, Latviju un Igauni-
ju, oktobra sākumā plāno nonākt 
galamērķī – Krievijas pilsētā Nov-
gorodā. Plānots, ka zirgu karavāna 

laika posmā no 1. līdz 4. septem-
brim šķērsos Ķekavas novadu un 
piestās arī Ķekavā, lai sveiktu pil-
sētas iedzīvotājus un viesus, kā arī 
Doles-Ķekavas evaņģēliski luteris-
kajai baznīcai pasniegtu simbolis-
ku dāvanu – zvanu.

Aicinām iedzīvotājus sekot līdzi 
informācijai Ķekavas novada inter-
neta vietnē www.kekavasnovads.lv  
un sociālajos tīklos, lai nepalaistu 
garām iespēju satikties ar 20  zirgu 
karavānu Ķekavā! Nākamais pietu-
ras punkts pēc Ķekavas būs Etno-
grāfiskais brīvdabas muzejs Rīgā. 
Nelielam skaitam zirgu mīļotāju būs 
iespēja šo ceļa posmu šķērsot ratos, 
tomēr jāņem vērā, ka tas aizņems 
apmēram septiņas stundas.

Sabiedrisko attiecību daļa

IZSLUDINA PAPILDUZŅEMŠANU
2018./2019. mācību gadam 

PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBAS PROGRAMMĀS:

l no 7 gadu vecuma – čella spēle;
l no 7 līdz 12 gadu vecumam – akordeona spēle, mežraga 

spēle, sitaminstrumentu spēle;     
l no 6 gadu vecuma – sagatavošanas (pirmsskolas) klase – 

čella spēle, akordeona spēle, mežraga spēle, sitaminstru-
mentu spēle. 

Mācības minētajās specialitātēs notiks Ķekavā.

IESTĀJEKSĀMENS
30. augustā plkst. 17.00 Ķekavas Mūzikas skolā (adrese:  
Skolas iela 3, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads,  
LV-2123).

IESNIEGUMU PIEŅEMŠANA 
24. kabinetā no 21. augusta katru darbdienu plkst. 14.00–
18.00.

NEPIECIEŠAMIE DOKUMENTI
Stājoties 1. klasē:
l iesniegums (veidlapa; pieejama mūzikas skolā un skolas  

interneta vietnē);
 audzēkņa dzimšanas apliecība (kopija);
l fotogrāfija (3×4).

Stājoties uz sagatavošanas klasē: 
l Iesniegums (veidlapa; pieejama mūzikas skolā un skolas  

interneta vietnē);
l audzēkņa dzimšanas apliecība (kopija).
        
SKOLAS ADRESE
Skolas iela 3, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads,  
LV-2123.

E–pasts: kekavas.muzikasskola@kekava.lv, 
mājaslapa internetā www.muzika.kekava.lv.

Informācija par uzņemšanu 
un līdzfinansējuma noteikumi pieejami 
skolas sekretariātā un interneta vietnē. 

BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMĀ
• 28. augustā plkst. 20.00 Andreja 

Ēķa un filmas „Svingeri” veidotāju 
komandas komēdija „Blēži”. Stāsts 
par negodīga ierēdņa, ārštata ak-
trises, dedzīga alūksnieša un ie-
tekmīgas biznesa sievietes mīlas 
četrstūri. Biļetes cena – 3 eiro. No-
pērkamas Baložu KN kasē stundu 
pirms seansa.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES 
MULTIFUNKCIONĀLAJĀ CENTRĀ
• 18. augustā plkst. 11.00–15.00 tir-

dziņš „Gatavošanās skolai”. Lai skolas 
gaitām nekā netrūktu! Lai jaunajai 
mācību sezonai būtu gatavi! Papildus 
pirkšanas un pārdošanas priekam 
vecāki ir laipni aicināti mainīties ar 
bērnu un jauniešu apģērbu, mēbe-
lēm, sporta inventāru grāmatām vai 
citām skolēniem nepieciešamām lie-
tām, jo – kas vienam jau par mazu, ci-
tam tieši laikā. Varēsit iegādāties arī 
jaunas kancelejas preces. Tirgotājiem 
un mainītājiem lūgums pieteikties 
līdz 16. augustam, zvanot uz tālruņa 
numuru 27818764.

• 12. septembrī plkst. 17.30 „Latvie-
tim būt?!”. Sarmītes Krišmanes lekci-
ja. Ieeja par ziedojumiem.

• 13. septembrī plkst. 19.30 A. Ēķa 
komēdija „Blēži”. Biļetes cena – 2 eiro.

• 19. septembrī plkst. 19.00 Lekciju 
kurss, uzsverot identitāti un piede-
rību Daugmalei. Pirmā lekcija. Ieeja 
bez maksas.

• 29. septembrī plkst. 10.00 Miķeļ-
dienas tirgus.

ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMĀ
• 7. septembrī plkst. 19.00 filma 

„Bille” visai ģimenei – pēc rakstnieces 
V. Belševicas autobiogrāfiskā romāna 
„Bille” motīviem. Biļetes cena – 3 eiro.

• 8. septembrī plkst. 11.00 filma 
„Bille” visai ģimenei – pēc rakstnieces 
V. Belševicas autobiogrāfiskā romāna 
„Bille” motīviem. Biļetes cena – 3 eiro.

• 14. septembrī plkst. 19.30  
A. Ēķa komēdija „Blēži”.  Biļetes 
cena – 3 eiro.

KATLAKALNA TAUTAS NAMĀ
• 2. septembrī plkst. 12.00 filma 

„Bille” visai ģimenei – pēc rakstnieces 
V. Belševicas autobiogrāfiskā romāna 
„Bille” motīviem. Biļetes cena – 3 eiro.

• 3. septembrī plkst. 19.00 dziesmoto 
sezonu uzsāks sieviešu koris „Mago-
ne”. Ja esi prasmīga dziedātāja ar vēl-
mi bagātināt sieviešu kora skanēju-
mu, mūsu vidū atradīsies vieta arī tev.

• 3. septembrī plkst. 20.00 uz pirmo 
tikšanos dejotgribētājus aicina vidē-
jās paaudzes deju kolektīvs „Savieši”.

• 4. septembrī plkst. 18.00 aicinām 
bērnus un vecākus uz pirmo iepazī-
šanās nodarbību bērnu radošajā pul-
ciņā „Jautrās otas”.

• 4. septembrī plkst. 20.00 sezonu 
uzsāk jauniešu deju kolektīvs „Kat-
lakalns” un aicina savā pulkā jaunus 
dalībniekus.

• 5. septembrī plkst. 19.00 filma 
„Bille” visai ģimenei – pēc rakstnieces 
V. Belševicas autobiogrāfiskā romāna 
„Bille” motīviem. Biļetes cena – 3 eiro.

• 6. septembrī plkst. 18.00 uz jauno 
sezonu pulcēsies ģimenes folkloras 
kopa „Lizda” un aicina pulkā jaunus 
dalībniekus.

• 6. septembrī plkst. 19.30 folkloras 
kopa „Rāmupe” priecāsies par jau-
niem dziedāt gribošiem dalībniekiem.

• 9. septembrī plkst. 12.30 jauno 
sezonu uzsāk Katlakalna improvizā-
cijas teātris.

• 10. septembrī plkst. 17.45 ( 4–6 g. 
v.), plkst. 18.25 (7–11 g. v.) bērnu 
vokālais ansamblis „Lai skan” aicina 
uz pirmo nodarbību.

• 21. septembrī plkst. 20.00 A. Ēķa 
komēdija „Blēži”. Biļetes cena – 3 eiro.

• 22. septembrī plkst. 20.00 baltu 
vienības uguņu iedegšana Sauliešu 
pilskalnā.

• 27. septembrī plkst. 19.00 rude-
nāju godi Sauliešu pilskalnā kopā ar 
Katlakalna Tautas nama folkloras 
kopām un draugiem.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMĀ
• 18. septembrī plkst. 18.00 izstāžu 

cikla „No privātkolekcijām” 9. izstā-
des atklāšana.

• 21. septembrī plkst. 19.00 ģitāru 
dueta „Bague Duo” koncerts. Biļetes 
cena – 6 eiro. Nopērkamas „Biļešu 
paradīzes” un kultūras nama kasēs.  

ĶEKAVAS 
NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJĀ
• Līdz 1. septembrim  Ilzes Zariņas 

un Daigas Āboliņas gleznu izstāde „Es 
vēlos...”. 

Apmeklētāju un dalībnieku ievērībai! Lai in-
formētu sabiedrību par pasākuma norisi, pub-
liskā pasākuma laikā var notikt foto vai video 
fiksācija. Bildes var tikt ievietotas pašvaldības 
informatīvajos kanālos – ikmēneša informatī-
vajā biļetenā, interneta vietnē vai sociālajos 
tīklos. Pārzinis un personas datu apstrādes 
nolūki: Ķekavas novada pašvaldība (juridiskā 
adrese Gaismas iela 19, k. 9, Ķekava, Ķekavas 
pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) veic perso-
nas datu apstrādi sabiedrības informēšanai.

Ķekavas novadu 
šķērsos iespaidīga zirgu karavāna 

Zirgu karavāna mēros 2300 kilometru garu ceļu.

Unikāla projekta „Titānu tūre: No Briges līdz Novgorodai” („Tita-
nen on Tour: Von Brügge bis Nowgorod”) ietvaros zirgu karavāna 
ar 10 zelta ratiem un 20 zirgiem šķērsos vairāk nekā 2300 kilomet-
ru no Vācijas līdz Krievijai, piestājot vairākās vietās, tostarp Ķe-
kavā, lai priecētu iedzīvotājus un simboliski nestu vēstījumu par 
mieru, sadraudzību un brīvību vienotā Eiropā.

PU
B

LI
CI

TĀ
TE

S 
FO

TO

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS PASĀKUMI


